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GRUNDEN TILL EN GOD SMÖRGÅS 

ES Kl LSTU NA Tel. växel 016/13 7510 

A B~ -entreprenadföretaget, som över hela 
landet utför alla slag av husbyggnads­
samt väg- och anläggningsarbeten. 

En av våra specialiteter: 

Tempererade simbadanläggningar 

• 

ABV 
VÄGFÖRBÄTTRINGAR AB 

Segelbåtsvägen 9, Stora Essingen. 
Postadress: Box 12148, 102 24 Stockholm 12 
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SIMSPORT 
MEDDELANDE FRÅN 

SVENSKA SIMFORBUNDET 

SVEA V.>;GEN 29 - STOCKH OLM 

POSTGIRO: 55 37 02 

l'!r 6 - 1969 - Årg~ng 24 

Rtdaktör och 
ansvarig utgivart: 
STIG LINDAHL 

Ttlefon 
REDAKTOREN 10 61 92 

KUNGORELSE 10 63 92 

Prtnumtrationspris: ltr. 20: -
I utlandet kr . 25: - för htltlr 

En svår sommar 
- Vi måste satsa mycket hårt, säger Toivo Oh­

man. Det går inte att leva på säkerhet längre. Man 
måste få ut maximalt av sina hopp. 

Vi står framför en mycket intensiv simmarsom­
mar. Dess program är litet ovanligt, men därför inte 
mindre krävande än vanligt - säg hellre mer. 

Det allra viktigaste i tävlingskalendern kommer i 
slutet av augusti, arrangerat i Wi.irzburg, Västtysk­
land och Ungerns huvudstad Budapest. 

EU ROP ACU P för damer och herrar. 

Sverige tillhör A-gruppen i bägge fallen, men det 
kommer att krävas krafttag och överraskningar om 
vi skall kunna stanna kvar där när tävlingarna är 
slut. 

Herrarna har det allra bästa utgångsläget - da­
merna befinner sig långt ute i riskzonen. 

Deltagarna är följande både bland herrar och da­
mer: 

Sovjet, Osttyskland, Västtyskland, England, 
Frankrike, Sverige, Holland och Ungern. 

Ryssar och östtyskar är givetvis favoriter. Ovriga 
är jämnare. Svenska herrarna får kämpa en hård 
och envis kamp om 3- 6:e plats. Vi tillåter oss att 
så långt före formavslöjanden hemma och borta att 

OMSLAGSBILDEN 

Sven von Holsl, SKK-landslagskapten. 

D 

Yvonne Brage, Skövde - fli tig rekordbryterska denna vår. 

SM i Landskrona-Citadellbadet 

Sista bokningsdagen för stugorna I Semes­
terbyn i Borstahusen är måndagen den 30 
juni. 

betrakta Frankrike och Holland som jumboaspiran­
terna bland herrarna. 

Bland damerna måste Sverige rankas i den sist­
nämnda kategorin. Ingen blir dock gladare än vi 
om det nya damlandslaget ryter till och klarar ski­
van. Det skulle bli en fin språngbräda för EM. 

Polospelarna har ett Sexnationers pi hemmaplan 
den 15-17 augusti i Västerås. Det är en satsning 
på bred front och en utomordentlig test för det all­
var som kommer i EM 1970. 

Simhopparnas europacup kommer i italienska 
Bolzano i slutet av augusti. Toivo Ohman tillåter 
sig hoppas att Sverige skall hålla 5-7 plats i Euro­
pa. Låt oss hoppas att det blir verklighet och att bå­
de gamla och nya håller stilen. 

Snart börjar rafflet. Ni kan vänta späckade num­
mer av Simsport i augusti och september då utfallet 
av allt detta stora skall redovisas. Till dess säger vi 
med detta nummer av Simsport: 

GLAD SOMMAR och L YCK.A TILL. 
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USA-inviten· 
till Gunnar 
något att bocka för 

Tävlingsprogram 1969 

Juli 

5--6 Österrike, Turnier de Nationen Intern. tävl. simn. 
(1 +4) 

5-6 Finland, Nordisk Cup i simhopp för juniorer 
6 Österbybruk. Långdistanssimning 2.700 m herrar och 

damer. 
8-9 Bratislava, Grand Prix de Bratislava. Intern. simtävl. 

12-13 Darmstadt, Intern. ungdomstävl. i simning (Klubb) 
13 Vansbro. Simmarnas Vasalopp. 
19-20 Prag, Internationella tävlingar i sill\9opp 
19-20 Örebro, Nordiska mästerskapen i vattenpolo 
24-25 Leipzig, Internationella simtävlingar 
29-218 Landskrona, SM i simning och hopp utomhus 

.Augusti 

29n-2 Landskrona, SM i simning och hopp utomhus 
6--7 Östersund, NM i simning och hopp 

14 Wien, Inofficiellt EJM i höga hopp P+FI 
15-17 Wien, EJM i simning och svikthopp 
15-17 Västerås, 6-nationers i vattenpolo VT-HOL-SPA 

-BEL-GB-SVE 
22-24 Bolzano, Europa-cup i simhopp 
23-24 Budapest, Europa-cup i simning damer 
23-24 Wiirzburg, Europa-cup i simning herrar 
30-31 Linköping, 6-disfriktsmalch i simning 

September 

12-13 Blackpool, 6-nationers i simning och hopp 
20-21 Finland, Finland-Sverige konstsim 
20-21 SUM-SIM, Regionsfinaler 
26--28 Europa-cup vattenpolo 1 :a omg. 
27-28 Hälsingborg, Skol-SM i simning och hopp 

Oktober 

11-12 Gävle, SUM-SIM, Ribfincl • 
17-19 Europa-cup, vattenpolo, semi final 

November 

8-9 Österrike, Landskamp i vattenpolo Österrike-Sve­
rige ev. 

29-30 Rosfock, Internationella U-tävl. i sim. -57 och sen. 
8 o. 16 Europa-cup i vattenpolo, final 

December 

7 Inomhus-SM höga hopp 
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Generalsekreterarens 
spalt 

e Simsport tar nu semester - nästa nummer blir ett 
dubbelnummer och utkommer i slutet av augusti. 

e Styrelse och VU har fastställt att SUM-SIM-lag­
kapperna genomföres även i år. SK har utarbetat 
förslag som återfinnes pli annan plats. 

• Vi har i år ett mycket koncentrerat program i au­
gusti. Efter SM kommer HM den 6-7/8. EJM i Wien 
den t4-17 /8. Sexnalioners i vattenpolo i Västerås 
15-17/8, Europacupen i simhopp i Bolzano 22-24/8, 
Europacupen i simning I WOrzburg och Budapesl 
23-24/8. Tre veckor senare blir det Sexnationers i 
Blackpool. Jag hoppas alt alla är medvetna om del­
ta och att alla lägger manken till för alt på ett he­
dersamt sätt lösa sina uppgifter. 

• NYTT i SUM-SIM: Det är en glädje för förbundet 
alt kunna förlägga regionsfinaler till tv6 nya plat­
ser Kramfors och Trollhättan. Den tredje "nygamla" 
platsen är Visby som tidigare fått resa till Stockholm 
(se annan plats i detta nr) • 

e VI har i ett flertal nr av denna tidning refererat 
hur simmare i andra länder (framför allt USA) tränar. 
Givetvis är USA med alla sina framgångar ett före­
gångsland men eftersom vi nu har ett tränarråd är 
det vår avsikt att komma med egna program. En 
översikt av program I stort kommer enligt löfte att 
publiceras i höst. Därefter är avsikten enligt tränar­
rådet all komma med råd och anvisningar och även 
jämförelser med hur andra länder har det och gör. 

• Vi har golf om affischer såväl i hopp, polo som 
simning. Rekvirera om behov föreligger. 

e Ett stimulerande utbyte tar plats i sommar i hopp. 
En simhopperska Agneta Henrikson tar emot en kol­
lega från USA, Sally Bernstein och därefter (i början 
av juli) reser Agneta med till USA för att återvända 
hem till SM. Utbytet baseras pli alt resp. familjer 
tar hand om besökaren. Initiativet är lovvärt och bör 
följas upp. Hästa år skall det utökas med en pojke. 
Maximiåldern är 17 lir. 

• En mycket smickrande inbjudan har kommit från 
USA. Gunnar Larsson, Malmö S har inbjudits alt del­
ta i Santa Clara lnvilational den 11-13 juli. Jag tror 
inte all vi fått motsvarande inbjudan sedan Arne 
Borgs tid. Inbjudan göller resa och uppehälle i 8-10 
dagar. Gunnar får möta nästan hela världselilen 
därborta. Pil förbundets bekostnad kommer Hans 
Ljungberg också att starta i tävlingarna om arran­
görerna godkänner hans anmälan. 

• Inför sommaren vill jag till sist önska alla sim­
mare och ledare lycka till med både träning och 
tävling. 

Stig Llndahl 
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SM-prog ro mmet 

i Landskrona 
Dagsprogram 

Tisdag 19/7 kl. 10.00 
1. 200 m fjärilsim, herrar försök. 
2. 100 m frisim, damer försök. 
3. 200 m ryggsim, herrar försök. 
4. 200 m bröstsim, herrar försök. 
5. 4X100 m medley, damer försök. 

Kl. 17.00 
1. 200 m fjärilsim, herrar final. 
2. 100 m frisim, damer final. 
3. 200 m ryggsim, herrar final. 
4. 200 m bröstsim, herrar final. 
5. 400 m frisim, herrar försök. 
6. 4X100 m medley, damer final. 

Onsdag 30/7 kl. 10.00 
1. 200 m frisim, herrar försök. 
2. 400 m frisim, damer försök. 
3. 200 m bröstsim, damer försök. 
4. 200 m medley, herrar försök. 
5. 200 m fjärilsim, damer försök. 
6. 200 m ryggsim, damer försök. 
7. 4X100 m medley, herrar försök. 
8. Svikthopp, damer försök. 

Kl. 17.00 
1. 200 m frisim, herrar final. 
2. 200 m fjärilsim, damer final. 
3. 200 m bröstsim, damer final. 
4. 200 m medley, herrar final. 
5. Svikthopp, damer final. 
6. 200 m ryggsim, damer final. 
7. 4X100 m medley, herrar final. 

Torsdag 31 /7 kl. 10.00 
1. 100 m bröstsim, herrar försök. 
2. 100 m ryggsim, damer försök. 
3. 100 m fjärilsim, herrar försök. 
4. Svikthopp, herrar försök. 
5. 200 m medley, damer försök. 
6. 4 X 200 m frisim, herrar försök. 

Kl. 17.00 
1. 400 m frisim, herrar final . 
2. 400 m frisim, damer final. 
3. 100 m bröstsim, herrar final. 
4. 100 m ryggsim, damer final. 
5. 100 m fjärilsim, herrar final. 
6. Svikthopp, herrar final. 
7. 200 m medley, damer final. 
8. 4 X 200 m frisim , herrar final. 

Fredag 1 /8 kl. 10.00 
1. 800 m frisim, damer heat ö. 1. 
2. 100 m ryggsim, herrar försök. 
3. 100 m fjärilsim, damer försök. 
4. 100 m frisim, herrar försök. 
5. Höga hopp, damer försök. 
6. 400 m medley, herrar heat ö. 1. 
7. 4X 100 m frisim, damer försök. 

INBJUDAN 
TILL SVENSKA MÄSTERSKAPEN I SIMNING och 

SIMHOPP I CITADELLBADET, Landskrona den 29 juli 
-2 augusti 1969. 

Landskrona Simsällskap har härmed nöjet att på 
uppdrag av Svenska Simförbundet inbjuda till 1969 
års utomhus-SM i simning och hopp. 

Anmälan: Anmälningstiden utgår tisdagen den 1S 
juli 1969 kl. 24.00. 

Efteranmälan: Efteranmälningstiden utgår sönda· 
gen den 27 juli kl. 17.00. Se f.ö. mästerskapsbestäm· 
melserna regel 805. 

Alla anmälningar sker på stortkort (maskinskrivna 
OBS!) som insändes till Svenska Simförbundet, Svea. 
vägen 29 IV, 111 34 Stockholm. 

Läkarintyg: Skall vara förbundet tillhanda före 
anmälningstidens utgång. Läkarintyg som kommer för· 
bundet tillhanda efter denna tidpunkt medför, att 
den anmälde betraktas som efteranmäld med ty åt· 
följande straffavgift om 25: - kronor. 

Kvaltider: Se Simsport nr 1 1969 sid. 17. OBS! be· 
stämmelserna om 25 resp. 50 m-bana. 

SM-byrån: SM-byrån upprättas vid tävlingsentren i 
Citadellbadet och hålles öppen lördagen 26/7 kl. 
16.00-18.00, söndagen 27/7 kl. 16.00-18.00, månda· 
gen 28/7 09.00-20.00, tisdagen 29/7 09.00-20.00, 
onsdag-fredag 09.00-18.00, lördagen 2/8 09.00-
16.00. 

Inkvartering: Genom Turistbyrån 261 31 Landskro­
na. Semesterstugorna i Borstahusen är snart fullbe­
lagda, men Turistbyrån lovar att alla som kommer 
till Landskrona för SM skall få husrum. 

Kontaktman: Badmästare Ingemar Nilsson, Cita· 
dellbadet, tel. 0418·213 35. Förbeställning av biljetter 
kan ske till Sem. lärare Eric Wahlström, Nygatan 9, 
261 31 Landskrona, tel. 0418·121 84. 

Separat inbjudan tillställd tävlingsföreningarna. 
Landskrona S hälsar alla simmare och ledare 

hjärtligt välkomna till Citadellbadet och Landskrona. 

Kl.17.00 
1. 800 m frisim, damer final 1 heat. 
2. 100 m ryggsim, herrar final. 
3. 100 m fjärilsim, damer final. 
4. 100 m frisim, herrar final. 
5. Höga hopp, damer final. 
6. 400 m medley, herrar final 1 heat. 
7. 4 X 100 m frisim, damer final. 

Lördag 2/8 kl. 09.00 
1. 200 m frisim, damer försök. 
2. 4X 100 m frisim, herrar försök. 
3. 100 m bröstsim, damer försök. 
4. 1500 m frisim, herrar heat ö. 1 . 
5. 400 m medley, damer heat ö. 1. 
6. Höga hopp, herrar försök. 

Kl. 15.00 
1. 200 m frisim, damer final. 
2. 1500 m frisim, herrar final 1 heat. 
3. 100 m bröstsim, damer final. 
4. Höga hopp, herrar final. . 
5. 400 m medley, damer 1 heat. 
6. 4 X 100 m frisim, herrar final. 
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OK -Södermanland 

ESKILSTUNA 

Kontor 
Rådhustorget 1 - Tel. 13 71 10 

Bensinstation 
Västeråsvägen - Tel. 14 55 60 

Bensinstation 
Rådhustorget 1 - Tel. 13 12 04 

Bensinstation 
Västergatan 13 - Tel. 14 25 81 

Gummiverkstad 
Västergatan 13 - Tel. 11 05 69 

KATRINEHOLM Vasavägen 10 I I '• • I 

FLEN Brogalan 6 ..... ... .. 
NYKÖPING Skjulsargalan 7 ...... 

Stockholmsvägen .... 
OXELOSUND Slyrmansgalan 4-6 .. 
KUNGSÖR Kungsgatan 95 ... . .. 

Bensinstation 
Fröslunda - Tel. 13 10 78 

Reparationsverkstad 
Fröslunda - Tel. 11 43 52 

Telefon 0150/ 110 30 
Telefon 0157/ 103 27 
Telefon 0155/ 109 00 
Telefon 0155/ 13045 
Telefon 0155/ 341 40 
Telefon 0227 / 107 20 

Ger återbäring på allt till alla 

BEGÄR KUNDNUMMER 

ESKILSTUNA SPARBANK 

har en kedja av sparbankskontor . . . 

Huvudkontor: 
ESKILSTUNA 

Avdelningskontor : 
ESKILSTUNA 

FLEN 
HÄLLEFORSNÄS 
MALM KÖPING 
TORSHÄLLA 

Sparbanken har dessutom kontor i: 

Hällbybrunn, Skogstorp och Sparreholm 

Fristadstorget S 

Västergatan 9 
Stenkvistavögen 1l 
Sturegatan S 
N. Järnvägsgatan 2 
Storgatan 9 
Kungsgatan 24 
Brogatan 14 

SPARBANKSBUSSEN trafikerar 8 hållplatser i Eskilstuna med omnejd. 

Telefoner 
016/13 76 80 

växel 

0157/104 29 
0157/402 00 
0157/201 71 
016/SSJ 31 

ESKILSTUNA SPARBANK 
har en kedja av tjänster att er bjuda Er . . . 
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Här skall MM gå i augusti - Frösöns Lövstabad. 

Historiskt 
NM 
i Frösöbadet 

Det blir ett historiskt nordiskt mästerskap i sim­
ning i sommar. Det mästerskapet inmutar en ny 
landsända som storarrangör, det "riktiga" Norrland 
och Jämtland. 

NM går nämligen i Frösöns nya SO-metersbassäng, 
som togs i bruk i fjol som nu den 6-7 augusti skall 
få sitt officiella dop av eliten från Norden. 

- Alla är mycket välkomna, säger mästerskapens 
PR-man Lars-Erik Sandler. Redan innan tävlingar­
na börjat kan jag lova en sak: aldrig har simmare 
haft en sådan utsikt från bassängkanten. Långt bort 
i fjärran blånar fjällen. 

Badet är en imponerande anläggning. Den har 
kostat 3,5 miljoner och den är Norrlands tredje om 
man dit räknar förutom Vännäsbadet också Valbo­
anläggningen. 

Arrangör av NM är vid sidan om Simförbundet 
naturligtvis klubben däruppe Kgir, eller som den 
egentligen heter Simklubben Kgir Ostersund-Frösön. 
Den tillhör våra yngre - bildades så sent som 1957 
när Castors simsektion och Östersunds simsällskap 
ingick "äktenskap". Dessförinnan var det trångt om 
saligheten i den 25-metersbassäng som Ostersund 
fick redan i slutet på 30-talet. Nu är simmarna sam­
lade under en hatt och nu hoppas man mycket av 
jämtlandssimningen. 

Går man tillbaka i simmarhistorien så fastnar föl­
jande aktiva namn kanske främst i minnet: 

ELISABETH HERNTH - den hittills enda i 
östersundssimningen som haft ett svenskt rekord. 

D 

Det kom 1958 på 100 meter bröstsim. Elisabeth un­
derskred stipulationstiden 1.25. 

Runo Romell - juniorlandslagsman, som senare 
kom till Stockholm, Lars Löf ström, Karin Svanberg 
och Ann-Christin Pihl. 

Dagens stora hopp heter Christer Gustavsson, en 
15-åring som siktar högt. Han har redan gjort 57,4 
på 100 fritt i en lagkapp och 58,2 individuellt. 

- Han är mycket, mycket lovande, säger Sandler 
och han drar många med sig via sina framgångar i 
stora nationella sammanhang. 

Nordiska mästerskapen blir Norrlands genom ti­
derna största simevenemang. Boden och Luleå har 
tidigare haft junior-SM och Valbo/Gävle har haft 
ett SM, men ett NM, det är Östersund och Frösön 
först om däruppe. 

- Vi hoppas att det skall komma mycket folk. 

Den störst upplagda funktionärskurs, som Jämtlands sim­
idrott någonsin arrangerat, har i dagarna två pågått i 
stadens simhall. Under ledning av Svenska simförbundets 
konsulent Ernst Lindahl har. dryga 30-talet simentusiaster 
gått igenom de olika funktioner som krävs vid en så stor 
tävling som augusti månads Nordiska mästerskap, som av­
görs i Lövstabadet i Ägirs regi. 
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GUMMI BOLAGET 
Eskilstuna Gummi AB 

Industri- och maskinförnödenheter 

Telefon växel 14 72 75 

Noachsgalan 8 

ESKILSTUNA 

AB K. G. LORENTZON 
Drottninggatan 4 

Telefon växel 13 76 60 

632 20 ESKILSTUNA 

Armatur- och Lampskärmsfabrik 

K. NORDBERG 

BILTILLBEHÖR 
Stenkvistavägen 33 

ESKILSTUNA 

Telefon 11 46 00, 11 49 70, bostad 200 50 

RESERVDELAR 

BIL TILLBEHÖR 

Effl'U AB • 
Telefon växel 560 80 

ESKILSTUNA 

El-grill - El-våffeliärn 

Termostat-strykjärn 

FIRMA 

BETONGPRODUKTER 
läders Grustag 

ESKILSTUNA 

Telefon 016/960 86, 961 86 

Färdig betong, Betongsten, 

Trädgårdsplattor, Kantsten, 

Entretrappor, Grus och singel 

SAM ANDERSSON 
ESKILSTUNA HY A BEGRA VHIHGSBYRÅ AB 

Kyrkogalan 1 
Telefon 13 09 96, 13 10 80 

Bost.-tel. 13 28 89 

Personalen 13 09 96, 13 44 75, 13 45 62 

Somm.-bost. 231 39 

Filial: Sträng näs 102 90 

Ombesörjer allt vid dödsfall 
Ombud för Eldbegängelseföreningen 

ALLT I LIVSMEDEL 

I CA-FYREN 

Skogsängsgalan 4 

ESKILSTUNA 

Telefon 016/13 46 45 

BETALD 

ANNONS PLATS < 
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Styrelsen och VU har fastställt följande 

bestämmelser för SUM-SIM-lagkapper­
nas genomförande. 

SUM-SIM 9. Ekonomi: 
Lag placerade 1-3 får hel resa och lag 

placerade 4-6 halv resa. Distrikten sva­
rar för lagens kostnader i sin helhet. 1. Deltagare: 

Varje distrikt i Sverige kan deltaga. 
2. Årsklasser: Lagkapper 10. Tävlingsbestämmelser: 

Varje distrikt äger· rätt att starta med 
max 2 lag i varje gren. Simmare äger rätt 
att starta endast i en årsklass. Yngre sim­
mare äger rätt att starta i äldre årsklass. 
Till final går de 6-7 bästa lagen beroen­
de på tävlingsbassäng. Distrikten själva 
svarar för uttagningen av sina respektive 
lag och formen för densamma. 

A. 15-17 h (1969 f. 1952-1954) 
pojkar och flickor. 

B 13-14 år (1969 f. 1955- 1956) poj­
kar och flickor. 

och 
C 12 år (1969 f. 1957 och yngre) poj­

kar och flickor. 
3. Grenar: Reg ionsf i na ler 

A = 4 X 100 m medley, pojkar och flic­
kor. 4X100 m frisim, flickor. 4 X 200 
frisim, pojkar. 

m 

B=4X100 m medley och 4 X 100 
fritt, pojkar och flickor. 

m 

SUM-SIM:s regionsfinaler 1969 

9. 4 X 100 m frisim, 
C = 4X 100 m medley och 4X 100 

fritt, pojkar och flickor. 
m pojkar f. 1955-1956 B 

VU har vid sammanträde den 10/6 
fastställt följande platser för lirets regions­
finaler. 

10. 4 X 100 m medley, REGION 1 Gällivare. 
4. Grenordning: flickor f. 1955- 1956 B Arrangör: SK GeMa. 
I. 4 X 100 m frisim, I I. 4X 100 m frisim, REGION 2 TimrJ. 

pojkar f. 1957 el sen. C flickor f. 1952-1954 A Arrangör: Timrå AIF. 
2. 4X 100 m medley, 12. 4 X 100 m medley, REGION 3 Borlänge. 

flickor f. 1957 cl sen. C pojkar f. 1952-1954 A Arrangör: Borlänge SS. 
3. 4 X 100 m frisim, 5. Tävlingstid: REGION 4 Visby. 

flickor f. 1955-1956 B 
4. 4 X 100 m medley, 

Tävlingen avgöres på 2 dagar med för­
sök och final. 

Arrangör: Wisby SS. 
REGION 5 Eskilstuna. 

pojkar f. 1955- 1956 B 6. Tävlingsdata: Arrangör: Eskilstuna SS. 
5. 4 X 200 m frisim, 

pojkar f. 1952-1954 A 
A r 1969 den 25-26 oktober. Fr.o.m. 

1970 på våren å dag som fastställes av SK. 
REGION 6 Karlskoga. 

Arrangör: Karlskoga SS. 
6. 4 X 100 m medley, 7. Anmälan: REGION 7 Trollhättan. 

flickor f. 1952-1954 A 
7. 4 X 100 m frisim, 

Skall vara förbundet tillhanda den 
14/10 med namnuppgifter på lagen. 

Arrangör: Trollhättans SS. 
REGION 8 Värnamo. 

flickor f. 1957 el. sen. C 8. Priser: Arrangör: Värnamo SS. 
8. 4 X 100 m medley, 

pojkar f. 1957 el. sen. C 
Medalj till varje man i de tre främst 

placerade lagen. 
REGION 9 Malmö. 

Arrangör: Malmö S. 

Simintresset är stort, säger Sandler. 2.000 platser 
finns runt SO-metersbassängen. Kanske samtliga 
platser kan vara besatta när det är dags för de mest 
rafflande finalpassen. 

Man har jobbat mycket hårt uppe i jämtlands­
metropolen med arrangemanget och kan redan nu 
utlova mycket fina priser till de bästa aktiva. 

- En hel del av arrangörerna var med i vintras 
vid skid-SM. Där fanns det prisbord som dignade. 
Så mycket och så fint kanske det inte blir vid NM, 
men jag kan lova att simmarna skall bli glatt över­
raskade i alla fall, berättar Sandler och avslöjar åt­
minstone en sak. Det skymtar en cykel när han lyf­
ter en flik av den duk som än så länge täcker pris­
bordet. 

Organisationskommitten består av Gunnar Rön­
ström (f.d. aktiv i Sundsvalls SS, tidigare verksam 
inom Ångermanlands Simförbund och numera sekr. 
i SK Agir), Gunnar Backlund (profil i Jämtland 
både inom och utom simsporten) samt Karl Åke 
Hedblom (förflutet i Hälsingland och kassör i SK 
Agir). 

Teknisk kommitte - ordförande här är badmäs­
tare Leif Kjellgren. 

Priskommitte - basar gör Leif Skantze. Lärare 
på Teknis. 

Ceremonikommitte - att det blir militär precision 
på invigningsarrangemang o.d. svarar kapten Kurt 
Åkesson för. 

Transport- och förläggningskommitte - Kalle 
Ström, Jämtlands Simförbund. 

Pressombudsman - Lars Erik Sandler. 
Vad betyder ett NM? Frågan går till Karl Åke 

Hedblom. 
- Vi hoppas på att öka simintresset i Ostersund. 

I dag sysselsätter simklubben c:a 125 ungdomar. En 
fördubbling bör ligga inom möjligheternas ram. Det­
ta kommer naturligtvis att ställa större krav på 
föreningen. Framförallt på instruktörssidan. Men vi 
räknar med att kunna utbilda y tterligare krafter. 

Ett extra tack till Östersund och Frösön som ga­
ranterat 15.000 kr för evenemanget. 

- Utan det hade vi aldrig vågat ta chansen, säger 
Hedblom. 
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SKF 

STÅL 

PRESSARGAT AN 14 

TELEFON 016/14 70 90 

ESKILSTUNA 

TAPETS HOP AB 
Köpmangalan 66 

633 40 ESKILSTUNA 

- Specialaffären i tapeter, färg och 

golv med personlig service -

där allt är tillrättalagt för våra 

kunders bekvämlighet och trivsel. 

Modern exponering 

Sakkunnig hjälp - Lätt att välja 

Telefon 11 4695 - 11 8695 

HOTELL SMEDEN 

IDROTTS HOTELLET 
DROTTNINGGATAN 9 

ESKILSTUNA 

TELEFON 016/13 76 90 VÄXEL 

90 gästrum 

Restaurang med självservering 

BILPARKERING 

BEGÄR OFFERT! 

Sörmlands 

Travsällskap 

630 02 ESKILSTUNA 

Telefon 016/ 11 22 45, 13 32 84 

Travbanan Sunbyholm tövl.-dagar 

Telefon 531 88, 531 91 (Telesv.) < 
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Polokonferens i Palma 
,...---- AV --~ 

Frille Sjö 

Ett 50-tal representanter från 23 länder deltog i 
konferensen, som leddes av ordf. i EWPC, Lambasa, 
Jugoslavien, och ordf. i AIA, Angella, Fran~rike. I 
konferensen deltog också ordf. i IWPC, J. Mahoney, 
USA. Utöver europeiska representanter var Alge­
riet, Kuba, Israel, För. Arabrepubliken och USA 
företrädda vid konferensen. 

Eftersom de nya regler, som skall gälla från den 
1 januari 1970 företer många genomgripande änd­
ringar var debattämnena många och stora. Alla är i 
huvudsak ense om de nya reglernas principiella 
grundstenar med ett undantag; det finns många som 
anser att reglerna om maximering av bollhållandet 
till 45 sekunder ur olika synvinklar är av ondo. En 
votering för och emot denna regel gav utslaget 23-
11 bland närvarande domare för ett borttagande av 
detta förslag i de nya reglerna. IWPC har nästa 
månad sammanträde i Västtyskland och FINA be­
stämmer slutgiltigt vid sitt sammanträde i oktober i 
Italien. Först i oktober vet man med säkerhet, vilka 
de definitiva reglerna kommer att bli. 

För svenskt vidkommande - om de nya reglerna 
skall användas vid ute-SM och vid inomhusserien 
1969-70 - blir det Svenska Simförbundets styrel­
se efter förslag av PK som avgör, vilka regler vi 
interimistiskt skall tillämpa. De nya reglerna har 
fyra huvudfrågor, som Palma-konferensen yttrade 
sig över enligt följande: 

1. Straffpoängs-bestämmelsen utgår helt - ersät­
tes med utvisning av spelare 1 min. eller tills mål 
gjorts. Den spelare som i samma match gör sig 
skyldig till tre svårare fel - utvisning eller fel var­
av straffkast blir påföljden - uppvisas för åter­
stoden av matchen, men avbytare ersätter, när den 
normala påföljden för felet avtjänats (vid straff­
kast som tredje svåra fel får avbytaren gå i vattnet 
direkt - innan straffkastet är exekverat). 

2. 45-sekundersregeln - förkastad av en majoritet 
en!. ovan. 

3. Avbytare får insättas inte enbart som nu i 
pausen mellan varje period utan också när mål 
gjorts. 

4. Utförande av straffkast - dock att konferen­
sen här ändrade det förslag som f.n. är ute på re­
miss och som föreskriver att spelare skall ha bollen 
på vattnet framför sig i utgångsläget. 

Som utgångspunkt för diskussionerna användes 
den rapport som förelåg från den internationella 
domare-konferensen i Kuba i mars med de ändringar, 
ti llägg och tolkningar, som man där enats om. 

D 

IWPC-ordföranden J. Mahoney framhöll, att han 
med stort intresse åhörde de diskussioner och me­
ningar, som förekom och att IWPC härom skulle 
erhålla utförliga rapporter. I vilken mån detta kun­
de påverka det slutgiltiga ställningstagandet i fråga 
om reglernas utformning vågade han dock inte yttra 
sig om. Till saken hör också, att varje land före den 
24 maj till IWPC-sekreterare Plant, England, skall 
inkomma med sitt förslag och sina åsikter om det 
nya regelförslaget. 

Det torde vara viktigt erinra om att denna rapport 
alltså inte på något vis rymmer den slutgiltiga ut­
formningen av de regeländringar som föreslagits och 
som kommer att gälla från 1970. 

Diskuterade regelförslag 
602 b, tillägg: /int. regel 2 :5 ). 
De olika markeringarna skall vara: 
Mållinje . . . . . . . . . . . . vit 
2 meters linje ........ röd 
4 meters linje ........ gul 
Mittlinje . . . . . . . . . . . . vit 
Om vattenytan är i höjd med omgivningen skall 

dessa markeringar utmärkas med flaggor i ovan an­
givna färger. 

602 d (regel 2 :7). 
Vattnets djup får ej understiga 1 meter. Anm. Vid 

internationella matcher ... etc. 
604 a (4:12). 
Bollen skall vara rund, hårt pumpad och med 

självtillslutande ventil. 
605 b (5:17) tillägg. 
En sekreterare måste vara utrustad med en vit 

och en blå flagga för att därmed signalera uppvisade 
spelares återinträde i spelet. Han måste också vara 
utrustad med en röd flagga för att signalera tredje 
svåra felet begånget av en och samma spelare. Dessa 
flaggor skall ha samma dimensioner som ovan. 

60'6 d (6:20). 
Målvakten skall ha mössa nr 1 och övriga mössor 

skall numreras från 2 till 11 . Ersättare för målvakt 
skall alltid bära målvaktsmössa. 

607 a (7:22). 
Som funktionärer skall tjänstgöra 1 domare, 2 tid­

tagare, 2 sekreterare och 2 måldomare med följande 
åliggande och befogenheter. 

Denna lydelse om regeln om 45 sekunder blir god­
känd. Utan 45-sekundersregeln blir lydelsen: ... 1 
domare, 1 tidtagare 2 sekreterare ... etc. 

607 g (7 :28). 

9 
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ELEKTRISKA 
INGENIÖRSBYRÅN 

Civlllngeniör A. Severin 
Tegelbruksgatan 24 - ESKILSTUNA 

Telefon växel 14 74 10 

Tekniska och ekonomiska utredningar 
Kraft- och Driftfrågor 

Förhandlingar - Leveransprogram - Kontroll 
Revislonsbesiktning för 

Svenska Brandförsvarsföreningens elektr. nämnd 

Billiga BENGTSSONS 

på allas läppar ... 

när det gäller: 

MÖBLER, TV, RADIO, BÅT AR, 

BÅTMOTORER och KLOCKOR. 

Ruddammsgatan 17-19, ESKILSTUNA 

Telefon 016/vxl 13 75 70 

V. Kvarngalan 13 - NYKÖPING 

Telefon 0155/ 185 51 

ESKILSTUNA 

ELEKTRISKA BYRÅ AB 
Köpmangatan 60 

Telefon växel 016/ 13 18 43, 13 26 43, 13 29 43 

Efter konlorslid : Affär och lager: 13 18 43 

lnst.-avd. och kontor: 13 26 43, 13 29 43 

ESKILSTUNA-Telefon 016/ 11 0080 

ESKILSTUNAS TVÅ TOPPSTÄLLEN 

En måltid på Stadshotellet, Nybrokällaren, 
eller Nybrogrillen, eller en kopp kaffe 

på Sara-Konditoriet 
Förstklassigt i alla avseenden 

STADS HOTELLET 
Telefon 016/ 13 72 25 

RESTAURANG 

GÄST IS 
Mer än 100-åriga värdshuset med 

traditioner när det gäller mat 

RESTAURANG GÄSTIS 
Telefon 016/ 13 01 09 - 13 15 60 

~ 
~ ••• 

- när smaken får avgöra 

Tore M. Zetterberg 

Dislriktsgrossist för Eskilstunadistriklel: 

Telefon 016/ 13 90 31, 13 48 59 



.. 
Domaren äger rätt uppvisa spelare som bryter 

mot vad som stadgas i reglerna 609 b, 616 g, 617 
med de undantag som stadgas i 618. Vägrar uppvisad 
spelare att lämna vattnet skall spelet avblåsas. 

607 j (7:31). 
Tidtagaren (tidtagarna) skall vara godkänd polo­

funktionär av I eller Il klass. Han (de) skall vara 
utrustad(e) med polour och gäll visselpipa. Tidtaga­
rens (tidtagarnas) uppgifter är: 

1. Att med hjälp av stoppur hålla reda på den 
exakta speltiden ävensom tiden för pauserna mellan 
perioderna eller förlängning i enlighet med regel 608 
och 621. 

2. Att med hjälp av stoppur hålla reda på varje 
lags hållande av bollen 45 sekunder enligt regel 615 
n, Anm. 

3. Att med hjälp av stoppur hålla reda på tiden 
för den eller de spelare, som uppvisats ur vattnet. 
Det skall också signaleras när en uppvisad spelare 
för tidigt återinträder i spelet. Detta skall ske vid 
första avbrottet i spelet. Varje tidtagare har var för 
sig angivna uppgifter. 

Anmärkning: mom. 2 aktuellt endast om 45-
sekundersregeln blir antagen. 

607 t (7:40). 
Sekreterarna skall vara godkända polofunktionä­

rer av I eller Il klass. De skall anteckna svåra fel 
(tid, nummer och färg på spelarens mössa), de skall 
ange tiden för uppvisad spelares återinträde i spelet 
genom att höja flagga med resp. spelares mössfärg, 
när uppvisningstiden är till ända. 

När samma spelares tredje svåra fel har begåtts 
skall signal ges med röd flagga i anslutning till det 
gjorda domslutet. 

Varje sekreterare har var för sig fastställda upp­
gifter. 

610 f (10:52). 
Om målvakten lämnar spelet på grund av sjuk­

dom eller skada skall domaren på begäran av lagets 
kapten genast låta en annan spelare i laget fungera 
som målvakt. Denna spelare skall då använda mål­
vaktsmössa och de i reglerna gällande bestämmel­
serna för målvakt gäller. 

Ar utbytet resultatet av en olyckshändelse får en 
avbytare omedelbart insättas antingen som ersättare 
för målvakten eller för den spelare som ersatt mål­
vakten. 

Utom vad som tillåts i denna regel kan målvakt 
ersättas av annan spelare i enlighet med regel 614 d, 
anm., 618 g, anm. 2 samt 620 e. 

615 n (15:92 och 93). 
Ett lag som har bollen i besittning eller under 

kontroll i mer än 45 sekunder utan att skjuta mot 
motståndarens mål eller dra ut på tiden genom att 
fördröja spelets normala förlopp skall anses ha gjort 

sig skyldig till tidsspillan ("maskning") och frikast 
dömes mot den spelare som senast berörde bollen 
före signalen. 

Skulle laget skjuta mot 1'.lotståndarens mål innan 
45 sekunder gått till ända och återfå bollen efter re­
tur från målställningen eller på annat sätt lyckas 
hålla bollen i spel skall tidtagningen på 45 sekunder 
börja på nytt, liksom efter ett svårare fel. 

616 c (16:105). 
Med undantag för vad som stadgas i regel 610 e 

skall vid alla frikast, hörnkast eller inkast av doma­
ren minst två spelare (förutom målvakten) beröra 
bollen innan mål kan räknas. 

616 g (16:108). 
Om en spelare, sedan domaren dömt målutkast, 

hörnkast, frikast, straffkast eller inkast och detta ej 
hunnit utföras, begår brott mot reglerna 615 g, j, 1 
(15 :85, 88, 90) eller regel 617 skall han visas upp ur 
vattnet under en minuts effektiv speltid eller till dess 
mål har gjorts. Det ursprungliga domslutet full­
följes. 

Anm. Om spelaren, som tilldömts frikastet, begår 
regelbrottet en!. ovan skall han visas upp ur vattnet 
och en medspelare får i stället utföra det ursprung­
liga kastet. 

Obs! Stadgandena i regel 617 e, f och i tillämpas 
i förekommande fall. 

617 c (17:115). 
Anm.: det anses vara ett svårare fel att väl ta om­

kull målet, att spela bollen med knuten hand eller 
med två händer inom fyrametersområdet i avsikt 
att förhindra motståndaren att göra mål; påföljden 
för sådana regelbrott skall vara straffkast. 

617 d (17:116). 
Anm.: när samme spelare upprepar enklare fel 

för tredje gången mot samme motståndare i tät 
följd skall straffet för den felande vara uppvisning 
1 minut eller tills mål göres. 

617 e (17:117). 
att vägra lyda domaren eller brista i respekt mot 
honom. 

1. Den felande spelaren visas upp ur vattnet för 
resten av matchen men en avbytare får inträda i 
spelet över egen mållinje efter en uppvisningstid av 
1 minut eller till dess mål har gjorts. 

2. Om det begångna felet är att betrakta som grovt 
eller den fel ande spelaren gör sig skyldig till ytter­
ligare förseelse innan eller efter det han lämnat vatt­
net skall avbytare inte tillåtas. 

617 f (17:118). 
I händelse av brutalt spel skall den felande spela­

ren visas upp ur vattnet för resten av matchen och 
får ej ersättas av avbytare. 

Anm.: Med brutalitet förstås att avsiktligt slå 
eller sparka. 
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HAN KAN BÄRA SITT HUS MED SIG 
MEN DU MÅSTE LÅSA DITT ..• 

MED ETT SÄKERT LÅS 
ETT ASSA LÅS 
DÅ KAN NI KÄNNA ER LUGN 
VAR SÅ SÄKER 

AUG. STENMAN AB 

Nyforsgalan 9 - ESKILSTUNA 

Telefon 13 20 66, 14 00 95 

Filial: 

Ekvallsgalan 2 - Telefon 13 36 63 

VÄLSORTERAD FÄRGHANDEL 

Eskilstuna 

Betong Fabriks AB 

ESKILSTUNA 

Telefon 016/139075, 145206 

Levererar betong för all 

byggnation 

VÄRME - OLJA - GAS - SANITET 

Noggrant utförande 

Snabb service 

Aukt. rörledn.-entrepr. för 

Eskilstuna och Torshälla 

AB Rörledningsfirma 

EDVIN PETTERSSON 

Torshälla - Telefon 554 01 

Vikingagalan 4 - Eskilstuna 

Telefon kontor 016/ 13 08 70 - 13 27 65 



617 g (17:119). 
att uppträda olämpligt. Olämpligt uppträdande är 
bruk av våld, användande av kränkande eller råa 
uttryck etc. 

617 i (17:121). 
Med undantag för vad som stadgas i regel 617 

och 618 är straffet för svårare fel: 
Ett frikast för en spelare i motståndarelaget och 

uppvisning ur vattnet under en minut för den fe­
lande spelaren med undantag för när straffkast döms 
i enlighet med regel 618. 

Om mål göres innan 1 minuts speltid tilländalupit 
får uppvisad spelare eller hans avbytare (regel 617 
d och e) återinträda omedelbart. 

Vid bestraffning för samme spelares tredje svårare 
fel skall spelaren visas upp för återstoden av match­
en men en avbytare får insättas. 

Om en spelare eller hans ersättare återinträder i 
spelet innan sekreteraren gett signal skall han upp­
visas ur vattnet för återstoden av matchen och av­
bytare får inte insättas. 

En avbytare kan inträda i spelet enligt följande: 
a. Omedelbart, om det tredje svårare felet har 

fått straffkast som påföljd 
b. Efter det att påföljden av en minuts uppvisning 

tilländalupit 
c. När ett mål har gjorts innan uppvisningstiden 

av en minut gått. 
618 c (18:126). 
Den felande spelaren skall icke dömas upp ur vatt­

net med mindre än förseelsen är av sådan art, att 
den föranleder uppvisning för återstoden av match­
en (617 e mom. 2 och 617 f). 

618 e (18:128). 
Den spelare som tilldömts straff kastet skall av­

vakta domarens signal, vilken skall ges med en vis­
selsignal och ett samtidigt sänkande av flaggan från 
vertikal till horisontell position. Spelaren skall ha 
bollen och omedelbart kasta den med en oavbruten 
rörelse direkt mot målet. Skulle bollen studsa tilloaka 
i banan från målburen är den fortfarande i spel. Det 
är härvid icke nödvändigt att bollen spelas av yt­
terligare någon spelare för att mål skall kunna räk­
nas. 

618 i (18:134). 
Om en motspelare hindrar eller försöker hindra 

utförandet av straff kastet eller reglerna 618 f, g och 
g anm. 1 ej åtlyds skall felande spelare bestraffas i 
enlighet med regel 617 e och straffkastet skall ånyo 
utföras. 

620 e (20:142). 
Om en spelare måste lämna vattnet på grund av 

en olyckshändelse kan domaren tillåta att han ome­
delbart ersätts av en reserv. Den sålunda ersatte 
spelaren må senare icke återinträda i spelet. Doma-

D 

ren skall endast vägra tillstånd för avbytare att er­
sätta genom olyckshändelse skadad spelare om han 
misstänker att anhållan är obefogad. 

Annars får en spelare ersättas: 
a. när ett mål har gjorts, b. under en paus mellan 

2 spelperioder - undantag dock för uppvisade spe­
lare, c. i enlighet med regel 609 b, 617 e, d. före 
början av förlängning. Under förlängning gäller 
mom. a., b. och c. ovan. 

Att observera: 
Som ovan anmärkts är en del av dessa regelförslag 

inte identiska med det ursprungliga förslaget, som 
FINA och IWPC lagt fram på basis av de förslag 
till ändringar, som godkändes i Mexiko. 

Följande differens finnes: 
Tillägget till 602 b finns inte i FINA-förslaget. 
FINA-förslaget vill lägga mätningen av 45-sekun-

dersregeln på måldomarna, föreslås bara en sekre­
terare - med de vittgående skillnader i utformning­
en av härtill korresponderande regeltext, som detta 
innebär. 

I fråga om 45-sekundersregeln finns den sista, 
mycket väsentliga delen "liksom efter ett svårare 
fel" inte i FINA-förslaget. 

I fråga om utökningen av de svårare fel, vars på­
följd skall vara straffkast har FINA-förslaget inte 
med orden "med knuten hand". 

Den utökade omfattningen om regel 617 e, att 
vägra lyda domaren, har i FINA-förslaget bara den 
tidigare utformningen, d.v.s. mom. 2 i regeln finns 
överhuvud inte utan är ett tillägg, som man på bel­
giskt förslag enhälligt rekommenderar på domare­
konf er en sen i Palma. 

Som framhållits i rapporten ovan finns det f.n. 
ingen möjlighet att i detalj våga precisera, hur de nya 
reglernas definitiva utformning kommer att bli. En 
konferens med företrädare för bl.a. rätt många av 
våra ledande klubbar har emellertid understött PK:s 
förslag till styrelsen att vi redan vid utomhus-SM i 
augusti skall spela efter de nya reglerna, dock med 
undantag för den s.k. 45-sekundersregeln. Det är 
inte otänkbart, att många nationer, däribland Sve­
rige, kommer att överväga nationellt spel utan den­
na regel även om den skulle bli godkänd i den slut­
liga utformningen, som torde föreligga i oktober­
november. Anledningen härtill är inte att det råder 
delade meningar om regelns principiella innebörd, 
d.v.s. ett befrämjande av mera kvalificerade funk­
tionärer vid en match. 

I det yttrande, som från vår sida ställts till 
IWPC-sekreteraren Plant angående våra er1arenhe­
ter av reglerna har framhållits, att vi av detta skäl 
vill stryka 45 sekundersregeln men att paragrafen 
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CENTER 
AB Ulf T aleus 
PRESSARGATAN 7 

TELEFON 14 00 49, 11 41 49 - ESKILSTUNA 

Allt inom OLJOR och DRIVMEDEL Snabb leverans - Personlig service 

lu har vi fått in nya Ford Capri Med 3-årig VAGMSKADEGARANTll 

TUPPZ 

Utslällningshallor 

Väsleråsvägen 3 - Telefon 016/ 14 71 10 

632 26 ESKILSTUNA 

Auktoriserade serviceverkstäder 

för PERSONBILAR: Erlondsgalan 

för LASTBILAR: i FLAKSTA 

vi sysslar med reklam 
utformning av trycksaker, annonser och förpackningar 

originalteckningar och retuscher 
utställningar 

skyltar för inomhus- och utomhusbruk 

a b centra 1-rekla m 
Carlavägen 78-80, 633 51 Eskilstuna 



" 
Pforzheim (Simsport) 

Västtysklands pololandslag gjorde bra 
"reklam för sig till 6-nationers genom att 
välförtjänt vinna hemmaturneringen 
Pforzheim (en stad på 90.000 invånare 
fem mil väster om Stuttgart) . .i'\ndå stod 
självaste olympiska guldmedaljörerna från 
Jugoslavien som konkurrent. Finalen mel­
lan dessa båda lag, turneringens sista 
match givetvis, vanns helt rättvist av 
västtyskarna med 6-4 (1-2, 2-0, 1-0, 
2-1). Fjärde och sista juggemålet kom 
så sent som 23 sekunder före slut, sedan 
Haverkamp visats upp. 

-- Västtyskland spelade utmärkt hela 
matchen och vann helt rättvist. Det fanns 
ingen riktig vilja i vårt lag - jag vet inte 
vad som tog åt pojkarna, medgav tränaren 
"Socha" Seiferc. 

För det unga tyska manskap, som nye 
landslagstränaren Hans Schcpers satsar på, 
var det en härlig viktoria. Borta är gamla 
kämpar som Nagy, Ott, Noak, Hoff­
meister och 27-årige Haverkamp är nu 
nestor och kapten. Har vuxit med upp­
giften - är en bärande kraft och god 
spelfördelare, även om han ännu givetvis 
inte alltid spelar lika pudelklokt som 
Nagy. Nossek, försvarare, har ett ruskigt 
löd och blev bäste skytt med sju mål 
sammanlagt, därav tre i finalen. Den gos­
sen får inte släppas obevakad på "vår" 
planhalva i Västerås! Teicher är bra i 
försvaret och ynglingarna Weeke, Kup­
per och Vossen långtifrån ofarliga. Laget 
saknar dock ännu rutin - i de två andra 
matcherna mot Spanien och Tjeckoslova­
kien spelade man mycket ojämnt. Granna 
insatser och fartfylld, simrik polo om­
växlande med långa perioder av konstant 
"hjärnblödning". 

Juggarna var en besvikelse. Det är i 
och för sig ursäkt nog, att man nu av 
skilda orsaker saknade sex ordinarie gub­
bar, bl.a. Stipadic i målet och store Sandic 
i anfallet - den rätta effektiviteten fanns 
inte. De gamla brumbjörnarna i försvaret, 
Trumbic och Bonacic, är lika bra som 
någonsin. Den rätta spetsen framåt fanns 
dock inte - Poljak, Lopatny, Antunovic 
kunde inte fylla tomrummet efter Sandic. 
Man har uppenbarligen vilat på lagrarna 
sen Mexiko - den vanliga bollsäkerheten 
och de fina spelfinesserna saknades. 

Spanjorerna, som ju också kommer till 
6-nationers i augusti, har satsat på en ny 
och ungdomlig giv igen. Fem-sex snabba 

Västtysk 
polo 

gjorde 

fin 
reklam 
simmare i laget, många bra intentioner i 
spelet och vid bollinnehav rörligt spel, så 
att alltid en man var "grön" och kunde 
ta emot. H årdheten och rutinen fe lade 
dock mer än de nämnda kvaliteer kunde 
kompensera. Man slutade också jumbo i 
turneringen och vi slår laget, om vi spelar 
skärpt och lite snålt. Borell, gammal be­
kant från Barcelona, var bra liksom unge 
centerbacken Jane och snabba forwards 
Fonuny och Cardellach. 

Tjeckerna - som gärna vill ha utbyte 
med oss - hade ett gäng gamla bekanta 
från senaste EM. Spelade hårt och fränt 
(mycket fasthållning och andra ojustheter) 
och var för alla en besvärlig motståndare. 
Jag hade "turen" att döma alla tjeckernas 
matcher och mötet med juggarna var mer 
brottning och boxning (i slutet) än polo. 
Tjeckerna simmar på flera håll väl svagt 
men är med bröderna Schmuck (tre styc­
ken, alla bra) och store Sadil bli en mot­
ståndare, som Sverige inte slår "med en 
klackspark". 

Det spelades efter de nya reglerna givet­
vis (med 45-sekundersregeln) och följande 
kunde bl.a. observeras: 

e uppvisningen på 1 minut ger bra tempo 
och underhållningsvärde - det var rätt 
ofta, som en uppvisning klarades utan bak­
längesmål. .i'\nnu kan inte lagen perfekt 
det nya systemet - det brast emellanåt på 
uppvisad spelares återinträde (tittade mest 
på spelet och glömde bort sekreterarens 
flagga.) 

e 45-sekundersregeln kom i bruk emellan­
åt - speciellt tyskarna hade svårt att ha 
"timing" med tiden i anfall. Framför allt 
juggarna med sin styrka i närkamperna 
och täta defensiv, präglad av hård fore­
checking, bragte ofta · motståndaren i tids­
nöd. Inget lag tycks helt ha "känsla" för 
regeln defensivt - ingen sökte planlagt 
att efter långt bollinnehav (30-35 sekun­
der) av motståndaren störa dennes spel­
rytm med skärpt (= medvetet ojuste) 
spel för att tvinga fram tids-maskning. 

• Uppvisning för resten av matchen efter 
tre svårare fel blev aktuellt två gånger. 
Drabbade Trumbic (mot tjeckerna) och 
Haverkamp (mot juggarna). I båda fallen 
fanns en dubbel uppvisning med i spelet 
- då är en försvarare snabbt "på grän­
sen". För Trumbic kom utfoulningen som 
en chock : en straff förorsakad redan efter 
8.31 beseglade hans öde. 

e De utökade möjligheterna till utbyte 
av spelare nyttjades flitigt - efter ett 
baklängesmål eller efter eget mål, där 
någon fått en "resa" och var blå kom det 
ofta till byte. Som gick snabbt - de två 
första speldagarna gick i ösregn med bara 
7-8 graders värme i luften och spelarna 
föredrog att hålla sig i vattnet efter upp­
värmningen. 

De tyska arrangörerna var förvånande 
oskärpta i fråga om yttre betingelser för 
de nya reglerna. Ingen röd flagga (som vi­
sas när en spelare visas upp för gott efter 
tre svåra fel) fanns, heller ingen vissel­
pipa med särpräglat ljud för att markera 
45-sekundersregeln. Det problemet fick lö­
sas med att tidtagaren fick vissla upprepa­
de korta signaler - som domare har man 
i slutet av en period, inte minst i en frän 
och rivig match, svårt att iskallt k unna 
skilja på innebörden i (lätt) differentierade 
signaler . 

Frille Sjö 

Resultat: 
Jugoslavien-Spanien 5-3 
Västtyskland-Tjeckoslovakien 6-5 
Västtyskland-Spanien 5-2 
Jugoslavien-Tjeckoslovakien 4-1 
Tjeckoslovakien-Spanien 3-2 
Västtyskland-Jugoslavien 6-4 
Tabell 
Västtyskland 3 3 0 0 17:___11 

Jugoslavien 3 2 0 13-10 
Tjeckoslovakien 3 0 2 9-12 
Spanien 3 0 0 3 7-13 

6 
4 

2 
0 

om "maskning" Hr en mera precis tolkning av 
IWPC och FINA. I övrigt har vårt yttrande i allt 
väsentligt varit positivt om regelförslaget men att 
vi i de punkter enl. ovan, där förslagen från Ha­
vanna- och Palma-konferenserna skiljer sig från 

FINA-skrivningen, stödjer de ändringar eller modi­
fikationer som gjorts, efter som dessa ju fram­
sprungit från de erfarenheter som gjorts i samband 
med praktiska prov av reglerna. 

Frille Sjö 
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• 

LARSSONS MOTOR 
AB EBÖ:s 

METALLGJ UTE R I 
Kjulavägen 17 - ESKILSTUNA 

Telefon växel 13 74 85 
Telefon 13 60 04 ESKILSTUNA 

Aluminiumgjutgods 
Alla slag av bil- och motorreparationer 

Bil plåtslageri Specialite: 

Aukt. CA V-Diesel service Kokillgjutning - Pressgjutning 
Luftventiler - Sopnedkastluckor 

BOJS APOTEKET KRONAN 
0 

PLATINDUSTRI KUNGSGATAN 8 

ESKILSTUNA 

LIBERGSGAT AN 6 TELEFON 016/ 13 00 62 

ESKILSTUNA 

TELEFON 016/13 64 45 Jourhavande apotek 

FRYS och KYL för 

HELMER GUSTAVSSON hushållen 

Vagnfabrik 
Höganäs Pa Kjulo GH-KYL 

Telefon Eskilstuna 016/910 82 . 
Eskilstuna AB I 

Spec. : KVINNERSTA 1 

Lastbilsbyggnationer och tippvagnar TELEFON 016/13 98 08, 14 08 00 

ESKILSTUNA 

Vi ses i Blommorna till hemmet 
köper Ni fördelaktigast hos oss 

• 

DOMUS 
KISTDEKORA TIO NER 

KRANSAR och BUKETIER 
Alltid färska blommor 

sommarland NORA 

Eskilstuna, Flen, Katrineholm BLOMSTERHANDEL 
Kungsör, Strängnäs TÄRNSJO 

Telefon 0292/501 49 
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OS-kandidater 

redan 

nominerade 

Simförbundet är ute i god tid. Man har inför 
olympiaden i Miinchen om tre år nominerat olym­
piska kandidater: 

Det är i simning och hopp : 

Vera Kock, Timrå, Yvonne Brage, Skövde, Gun­
nar Larsson och Hans Ljungberg, Malmö, Bo Wes­
tergren, Stockholmspolisen, Peter Feil, Eskilstuna, 
Sven von Holst, Stockholms KK, Thomas Jonsson, 
Skövde. Simhopp: Ulrika Knape, S 02 Göteborg, 
Agneta Henrikson, Göteborgs KK, Tord Anderson 
och Jan-Erik Evald, Malmö, Mats Lindberg, Karl­
stad. 

Hoppledaren Toivo Öhman sade vid en presskon­
ferens på Appolonia: 

- Jag hoppas att 2-3 så småningom skall få 
biljett till OS. 

- Också Tord Anderson? 

- Visst, han blir visserligen 30 år vid den tiden, 
men han kan säkert hålla formen, så ambitiös och 
skicklig som han är. 

Simkommittens ordförande Stig Ohlsson sade: 
- Vi har följt en linje och absolut kvalitet i no­

mineringen. Många står på kant till kandidatur, men 
måste visa mer innan de blir aktuella. 

Pololaget är också med i den olympiska bilden 
som vanligt kollektiv. 

Mycket planeras för framtiden i s1mnmgen. 

Den internationella vecka som började i början av 
juni i Hjo, Ronneby och Jönköping hoppas man så 
småningom kunna bygga ut till ett internationellt 
skandinaviskt mästerskap. 

- Det skall en topp till att sikta på för våra sim­
mare, säger Stig Ohlsson. Det blir också en möjlig­
het för att "bjuda tillbaka" åt utlandet. 

Hopparna tog hit amerikanske guldmannen Ber­
nie Wrightson i juni. Agneta Henrikson skall bli 
USA-stipendiat senare. Ulrika Knape står i tur nästa 
0 ar. 

Kärvare simlinjen 

slog 

först 

genom 

hos nye simbasen 

Den kärvare simlinjen, som inte innehåller någon 
märkvärdig nymodighet utan endast en återgång till 
det gamla två-gånger-om-dagen-tränings-systemet, 
har gett sina första resultat. 

Stig Ohlsson, mäktig bas för Stockholmspolisens 
breda simverksamhet och två månader gammal som 
svensk kappsimnings starke man, har från sitt eget 
fögderi hämtat de första svaren på den nygamla 
linjen. 13-14-åringarna Gunilla Wickman och Eva 
Wikner har som första par simmat sig in som kandi­
dater till ungdoms-EM och gjort det med tider som 
lovar. Samtidigt har Bo Westergren, sedan han änt­
ligen fått vara frisk och därmed ostörd i träningen, 
öppnat långbanesäsongen bättre än någonsin. 

Detta är saker som hänt under Stockholms-DM, en 
tävling som går mer i skymundan än vanligen "glöm­
da" simevenemang och som är en tung och monoton 
tillställning. Bredden på toppen är för liten, vilket gör 
försöken överflödiga och endast tidsödande, ty det 
är ständigt samma simmare som kommer igen i final 
efter final. 

"Fenomenet" är inte stockholmsbetonat utan drab­
bar hela sim-Sverige, där enstaka stjärnor på olika 
håll simmar till sig segrar utan en enda svettdroppe. 

Fjärils- och frisimsmästaren Ingvar Eriksson, som 
går omkring med en gipsad högerarm, fanns bland 
de få vid bassängkanten, en snart GIH-utbildad 
idrottslärare med amerikaförflutet och synpunkter på 
det där med DM-slentrian och masstävlande. 

Ingvar var fullt införstådd med att det måste bli 
många starter för de få stjärnorna "för tränings och 
poängens skull", som det heter. Ändå tycker han alt 
just DM-formen, som den visades upp i Stockholm, 
är en olycka för simningen. 

- Man lär sej inte mycket på sånt här. Det blir 
aldrig någon riktig skärpa, aldrig någon hundra­
procentig koncentration på uppgiften. 

- Här vi hade· våra stora collegetävlingar fick vi 
inte, hur gärna vi än ville, starta mer än i tre grenar 
på tre dagar bara för alt vi inte skulle splittra oss 
på för mycket. Man lärde sig också koncentrera sej 
fack vare den ordningen. 

(Bo Alm i IB). 
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Adress och telefon till 

Befattning 
I 

Namn 
I 

Titel 
I 

Adress IRiktnrl Tj.-tel. 
I 

Bost.-tel. 

Hedersordf. Sälllors, Bertil Direktör österlånggatan 17, 502 32 Borås 033 11 78 45 11 34 91 

Ordförande Werner, Gunnar Advokat Ugglestigen 7, 654 68 Karlstad 054 117 59 117 55 

Vice ordf. ölander, Gösta Direktör Sloltsvägen 23, 183 50 Täby 08 33 10 45 756 10 15 

Sekreterare Lindahl, Stig Generalsekr. Kristinehamnsg. 83, 123 44 Farsta 08 10 61 92 64 04 62 

Skattmästare Nyberg, Lars-Olow Tjänsteman Sturevägen 39, 181 32 Lidingö 08 22 38 00 765 02 25 

SK-ordf. Ohlsson, Stig 1 :e krim.ass. Bergsundstrand 19, 117 38 Sthlm 08 54 00 00 68 42 42 

PK-ordf. Soldin, Charles Fabrikör Nygårdsgatan 2, 633 58 Eskilstuna 016 11 31 00 13 49 76 

HK-ordf. öh man, T oivo Förb.jurist Orrfjärdsgränd 24, 121 65 J-hov 08 63 59 00 91 84 17 

Haglund, Finn Civilekonom V:a Bangatan 24, 692 00 Kumla 019 792 30 752 81 

Hjalmarson, Birgitta Gymn.dir. Persikogatan 10, 111, 162 38 Vällingby 08 28 94 40 38 21 96 

Kronman, Sture Ingenjör Södra Allen 3 C, 852 37 Sundsvall 060 15 06 40 11 54 82 

Montgomery, C.-H. Kapten Skolgatan 11 , 541 00 Skövde 0500 105 60 131 57 

Odell, Reine 1 :e pol isk. Våglängdsg. 2 M, 421 33 V. Frölunda 031 80 08 00 45 33 19 

Olsson, Stig Tandläkare Södergatan 13, 252 25 Hälsingborg 042 11 67 00 12 23 27 

Paulson, Sven-Håkan Källarmäst. Kl. V. Kyrkog. 20 A, 111 21 Sthlm 08 10 21 45 21 09 39 

Sjö, Fritjof Redaktör lngenjörsgatan 12, 214 68 Malmö 040 20 50 00 96 86 77 

Westergren, Ingvar Disponent Skogsmursv. 16 G, 802 29 Gävle 026 11 50 90 12 34 20 

KK-ordf. Hjärpe, Set Major Dalagatan 72, 113 24 Sthlm 08 22 60 00 33 24 97 

Revisor Heyner, Sigfrid Krim.kom. Gubbängsväg. 16 A, 122 45 Enskede 08 54 00 00 94 73 29 

Revis.suppl. Sulling, Gunnar Kamrer Storvretsvägen 80, 142 01 Trångsund 08 23 45 20 771 19 46 

Läkare Sundström, Karl-A . Leg. läkare Ladugårds vägen 18, 183 40 Täby 08 44 07 25 758 27 32 

Kamrer Svanberg, Tage Kamrer östgötagatan 15 A, 116 25 Sthlm 08 10 63 92 41 63 99 

Konsulent Lindahl, Ernst W. Konsulent Virvelvägen 18, 175 00 Jakobsberg 08 21 52 93 
0758 108 91 
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t5tyrelse och kommitteer 

Kommitte I Befattning I Namn I 
Adress IRiktnr l Tj.-tel. I Bost.-tel. 

Verkställande Ordf. Gösta Olander Se styrelselista 

utskottet Sekr. Stig Lindahl Se styrelselista 

Lars-Olow Nyberg Se styrelselista 

Sven-Håkan Paulson Se styrelselista 

Hopp- Ordf. Toivo Ohman Se styrelselista 

kommitten Sekr. Jan Engwall Klippgalan 9, 116 35 Sthlm 08 41 83 57 40 32 25 

Paul Janmarker Lundavägen 52, 212 19 Malmö 040 18 41 37 352 60 

Tord Anderson Karl Guslavsgat. 58, 411 31 Göteborg 031 184771 

Polo- Ordf. Charles Soldin Se styrelselista 

kommitten Sekr. Bo-Göran Falk Hästskobacken 7, 632 31 Eskilstuna 016 13 90 72 14 06 19 

Fritjof Sjö Se styrelselista 

Jan Ek Tideliusgalan 19 I, 116 69 Slhlm 08 56 32 81 

Bertil Jansson Hjorlvägen 26, 730 52 Hökåsen 021 14 84 92 247 21 

Sim- Ordf. Slig Ohlsson Se styrelselista 

kommitten Se kr. Ernst W. Lindahl Se styrelselista 

Henry Runslrömer Sirapsvägen 17, 123 56 Farsta 08 10 20 25 94 54 63 

Tränarrådet (1 ledam) 

Konstsim- Ordf. Set Härpe Se styrelselista 

kommitten Sekr. Harriet Alexandersson c/o de Giorgio, 
Lövstagatan 31 C, 703 56 Örebro 019 11 79 91 

Medalj- Ordf. Gösta Olander Se styrelselista 

nämnden Sekr. Tage Svanberg Se styrelselista 

Sigfrid Heyner Se styrelselista 

Slig Lindahl Se styrelselista 

Sven-Håkan Paulson Se styrelselista 

Regel- Ordf. Gunnar Werner Se styrelselista 

kommitten Sekr. Stig Lindahl Se styrelselista 

Sigfrid Heyner Se styrelselista 

Toivo Ohmen Se styrelselista 

Fritjof Sjö Se styrelselista 

Badbyggnads- Ordf. Eskil Tiden Havregalan 13, 116 59 Sthlm 08 23 18 50 41 28 55 

tekniska Sekr. Henry Runslrömer Se simkommitlen 

kommitten Aron Bergmark Villovägen 33, 752 56 Uppsala 018 131318 13 36 45 

Bengt Bergvall Karlavägen 38, 114 49 Sthlm 08 32 60 00 60 94 93 

Eskil Lundahl lgelkottsvägen 86, 161 45 Bromma 08 10 07 95 25 49 58 

Slig Ohlsson Se styrelselista 

Toivo Ohman Se styrelselista 
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KRING 

Den hligen herkommande länsmatchen i simning Norrbotten 
- Västerbotten hade i h förlagts uppe i Tornedalen. Området 
har tidigare varit en vit fläck på simkartan, bomett från Ha­
paranda, men nu växer simhallarna upp även här. 

För att popularisera simsporten i denna del av distriktet be­
slöt vi att förlägga tävlingarna till Overtorneå nya simhall. En 
vacker och trevlig hall belägen i en vacker trakt. 

Tävlingarna brukar alltid förläggas på söndagen. Genom de 
långa resorna för speciel lt västerbottningarna ordnades för ­
läggning och mat på lördagen genom värdklubben tlvertorneå 
IF:s försorg. Ekonomiska garantier hade givits av kommunen. 

För att utbilda och trimma in funktionärsstaben ordnades en 
genomgång och ungdomstävling på lördag kväll. Till hallen 
hade alla ungdomar i Overtorneå inbjudits. De bägge lagen vi­
sade i samband härmed upp ett kort träningsprogram, där de 
olika simsätten visades. I ungdomstävlingarna deltog ungdomar 
från Tornedalen med omnejd. 

Länsmatchen på söndagen blev flitigt besökt trots ett strå­
lande vårväder. Tävlingarna vanns, som väntat av Norrbotten, 
men med mindre marginal än vad man räknat med. 

De bästa prestationerna svarade följande simmare för: Teofil 
Norum, AC med 2.26,6 på 200 m medley (DR för AC). Hans 
Lundström, BD med 1.02,3 på 100 m fjäril. 

Fina takter visade också Nina Simm, AC. 
Nina Simm och Teofil Norum tilldelades pris för bästa 

prestation. 
tlvertorneå IF har visat stort intresse för simsporten och 

klarade, med förbundets hjälp, arrangemangen med glans, var­
för vi kan hoppas på god utveckling i Tornedalen. 

Åke Karlsson 

Göteborgssimningen har i många år befunnit sig i bakvatren 
och haft förvånansvärt svårt att komma ur detta. Men nu 
tycks det äntligen ha lossnat för fortbadarna på Västkusten. 
Niodistriktkampen i Västerås vann de med hela 30 poäng till­
godo på tvåan Södermanland och såväl på herr- som damsidan 
måste man nu börja att räkna med dem på allvar, skrev sign. 
Jos i SvD. 

Meningen var att tävlingen skulle vara säsongpremiär för tio 
distrikt, men Stockholm drog sig ur med hänvisning till de tre 
h1rda DM-dagarna nyligen. Peter Feil premiärsimmade i svenskt 
vatten efter hemkomsten från USA och ett studieår där, men 
han gjorde det inte bättre än att Ingvar Eriksson, Sundsvall, 
kunde vinna 100 fjäril med blygsamma tiden 1.02,7 mot Peters 
1.02,9. 

- Jag är inte alls tränad just nu. Tog det ganska lugnt med 
simningen i USA den sista månaden och har knappast varit i 
vattnet efter hemkomsten för fjorton dagar sedan kommente­
rade Peter. 

Peter Feil tog halv revansch på 400 frisim som han vann 
utan att behöva förta sig - sluttiden 4.32, 1 och segern säkra­
des på sista bassänglängden. 

Dagens bästa prestation svarade Filipstadssimmaren Göran 
Jansson för. Han vann 100 fritt på 57,8, en tid som måste an­
ses vara mer än godtagbar med tanke på det kalla och blåsiga 
vädret. 

Konstsimtävlingen i Norrtälje i början av juni hade samlat 
eliten av Sveriges konstsimmare bland ett rekordstort antal del­
tagare. Tävlingen var den tredje i en serie om sex tävlingar 
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med deltagare från Göteborg, Linköping, tlrebro, Västerås, 
Stockholm och Norrtälje. Största klubb denna gång var Väs­
terås SS, som satsar friskt på konstsim. 

Förtjusningen över Norrtäljes trevliga badhus var allmän 
och resultaten blev goda, trots att bristen på undervattenshög­
talare besvärade. 

Tävlingen genomfördes med dubbla sekretariat och domarlag 
s! att C- och D -klasserna kunde tävla samtidigt, vilket med­
förde stor tidsvinst. 

Den stora spridningen av klubbarna tyder på att konmim­
met är på frammarsch i Sverige. 

Anna-Karin Alven 

Hälsingborgs SS gjorde en bra insats vid tävlingar i mitten 
av maj i Bremen. Thomas Göransson vann två av grenarna. 

Anders Bellbring dominerade Upplands JDM i Norrtälje och 
satte bl.a. nytt distriktsrekord på 400 fritt. Bara två av titlarna 
gick US näsa förbi. De togs av HIK:s Marianne Karlsson. 

Stockholms DM Eriksdalsbadet hade tre dominan:er: 
Sven von Holst 
Bo W estergren 
Gunilla Wikman. 
Westergren och von Holst tog fem DM var och hade två 

andraplatser. Holst hade två brons, Westergren en. Gunilla 
Wikman tog sju DM i tävlingar där SKK märktes mycket både 
i topp och bredd liksom Polisen men där Neptun nästan inte 
märktes alls. 

Olympiske guldmannen I svikt 
Bernle Wrlghtson - Sverlgegöst. 



Som ett apropå till Europacupen presenterar vi här fjolårets ranglistor i vår världsdel plus en summe­
ring. Läs och begrunda. 

EUROPAS BÄSTA 
tOO m frisim 
1. L. Ilisjev, Sovjet 
2. M. Rosseau, Frankrike 
3. R. McGregor, SB 
4. S. Gusev, Sovjet 

G. Kulikov, Sovjet 
6. A. Jarvis, SB 
7. W. Kremer, V-ty 

C. Vigne, Frankrike 
(obekräftad tid) 

9. F. Wiegand, 0-ty 
10. C. Castlos, Ungern 
11. L. Eriksson, Sverige 

J. Chicoy, Spanien 
Schorning, V-ty 

200 m frisim 
1. L. Ilisjev, Sovjet 
2. M. Rosseau, Frankrike 
3. L.Eriksson, Sverige 
4. F. Wiegand, 0-ty 
5. H. Fassnacht, V-ty 
6. H. G. Gregor, 0-ty 

A. Mosconi, Frankrike 
8. G. Larsson, Sverige 
9. W. Kremer, V-ty 

10. A. Jarvis, SB 

400 m frisim 
1. F. Lyuce, Frankrike 
2. G. Larsson, Sverige 
3. A. Mosconi, Frankrike 
4. H. Fassnacht, V-ty 
5. S. v. Holst, Sverige 
6. W. Krammel, V-ty 
7. Brune, V-ty 
8. L. Eriksson, Sverige 

H. Ljungberg, Sverige 
10. V. Bure, Sovjet 
11. P. Feil, Sverige 

tSOO m frisim 
1. H. Fassnacht, V-ty 
2. A. Dunajev, Sovjet 
3. P. Feil, Sverige 
4. K. R. Mann, 0-ty 
5. F. Lyuce, Frankrike 
6. Sperling, 0-ty 
7. G. Larsson, Sverige 
8. A. Corell, Spanien 
9. V. Bure, Sovjet 

10. A. Mosconi, Frankrike 

tOO m ryggsim 
1. R. Matthes, 0-ty 
2. Y. Gromak, Sovjet 
3. V. Masanov, Sovjet 
4. V. Filimonov, Sovjet 
5. B. Schoutsen, Holland 

A. Seidler, Österrike 
7. Spiridonov, Sovjet 
8. R. Belchert, V -ty 

L. Cseh, Ungern 
10. S. Esteva, Spanien 

200 m ryggsim 
1. R. Matthes, 0-ty 
2. B. Schoutsen, Holland 
3. V. Masanov, Sovjet 

S. Esteva, Spanien 
5. J. Rother, 0-ty 
6. F. del Campo, Italien 
7. Y. Gromak, Sovjet 
8. L. Dobronskij, Sovjet 
9. R. Blechert, V-ty 

G. Davidov, Sovjet 

53,2 
53,4 
53,5 
53,7 
53,7 

Y. 54,0 
54,1 
54,1 

54,3 
54,4 
54,5 
54,5 
54,5 

1.56,9 
1.58,0 
1.58,2 
1.58,3 
1.58,4 
1.59, 1 
1.59, 1 
1.59,2 
1.59,3 

Y. 1.59,4 

4.10,2 
4.11,5 
4.12,7 
4.14,0 
4.16,8 
4.17,9 
4.18,7 
4.18,8 
4. 18,8 
4.19,3 
4.19,9 

16.46,7 
16.55,0 
17.03,0 
17.03,8 
17.06,5 
17.10,2 
17. 10,4 
17.13,9 
17.17,0 
17.18,4 

58,0 
1.00,5 
1.00,6 
1.01,2 
1.01,6 
1.01,6 
1.01,8 
1.01,9 
1.01,9 
1.02,1 

2.07,5 
2.12,0 
2.12,9 
2.12,9 
2.13,5 
2.13,8 
2.14,3 
2.14,5 
2.14,8 
2.14,8 

Ställningen mellan Europas na­
tioner enligt Europa-bästallstan 
1968. 
Poängberäkning: 10, 9, 8, 7, 6, S, 
4, 3. 2. 1. 
Herrar: 

1. Sovjet 
2. Vöst-Tyskland 
3. Öst-Tyskland 
4. Sverige 
s. Frankrike 
6. Storbritannien 
7. Spanien 
8. Holland 

Ungern 
10. Polen 
11 . Jugoslavien 
12. Italien 
13. Rumänien 
14. Schweiz 
1 S. Tjeckoslovakien 
16. Österrike 
Damer: 

1. öst-Tyskland 
2. Frankrike 
3. Sovjet 
4. Holland 
s. Jugoslavien 
6. Väst-Tyskland 
7. Ungern 
8. Storbritannien 
9. Sverige 

10. Tjeckoslovakien 
11. Finland 
12. Österrike 
13. Spanien 
14. Italien 
tS. Rumänien 

2S3 
1SS,S 
11S 
89,7S 
S6 
47,7S 
33,S 
19 
19 

9 
8 
7,S 
s 
3 
2 

136,S 
12S 
106 
74 
64 
63,S 
sa 
SJ,S 
44 
1S 
11 ,S 

7 
4 
3 
1 

Sammanlagt herrar och damer: 
1. Sovjet 3S9 
2. öst-Tyskland 2S1 ,S 
3. Väst-Tyskland 219,0 
4. Frankrike 181 
S. Sverige 
6. Storbritannien 
7. Holland 
8. Ungern 
9. Jugoslavien 

10. Spanien 
11 . Tjeckoslovakien 
12. Finland 
13. Italien 
14. Polen 
1 S. Österrike 
16. Rumänien 
17. Schweiz 

133,7S 
101,2S 

93 
77 
72 
37,S 
17 
11,S 
10,S 

9 
8 
7 
3 

100 m fjärilsim 
1. L. Stoklasa, V-ty 
2. V. Nemsjilov, Sovjet 
3. Y. Susdaltsev, Sovjet 
4. I. Eriksson, Sverige 

M. Woodruffe, SB 
N. Jackson, SB 

7. Melamed, Israel 
V. Freitag, V-ty 

9. B. Westergren, Sverige 
10. H. G. Gregor, 0-ty 

200 m fjärilsim 
1. P. Feil, Sverige 
2. L. Stoklasa, V-ty 
3. F. Mcuw, V-ty 

M. Woodruffe, SB 
5. Y. Rogusic, Jugoslavien 
6. V. Kusmin, Sovjet 
7. Sjarygin, Sovjet 
8. J. Thurlcy, SB 
9. V. Nemsjilov, Sovjet 

10. Susdaltsev, Sovjet 

100 m bröstslm 
I. N. Pankin, Sovjet 
2. E. Henninger, 0-ty 
3. G. Prokopenko, Sovjet 
4. V. Kossinsky, Sovjet 
5. I. Mortjukov, Sovjet 
6. E. Mihailov, Sovjet 
7. V. Kosta, Rumänien 
8. G. Betz, V-ty 
9. M. Gunther, V-ty 

10. S. Szabo, Ungern 
11. T. Jonsson, Sverige 

K. Katzur, 0-ty 
T. Aretz, V-ty 

200 m bröstslm 
1. V. Kossinsky, Sovjet 
2. E. Henninger, 0-ty 
3. N. Pankin, Sovjet 
4. G. Prokopenko, Sovjet 
5. I. Mortjukov, Sovjet 
6. E. Mihailov, Sovjet 
7. K. Barth, V-ty 
8. G. Betz, V-ty 
9. K. Katzur, 0-ty 

10. M. Gunther, V-ty 
13-14 T. Jonsson, Sverige 

200 m medley 
1. M. Holthaus, V-ty 

R. Matthes, 0 -ty 
3. A. Dunajev, Sovjet 
4. R. Merkel, V-ty 
5. V. Kravtjenko, Sovjet 
6. J. Schiller, V-ty 
7. P. Lazar, Ungern 
8. H. Ljungberg, Sverige 
9. F. Wiegand, 0-ty 

400 m medley 
I. M. Holthaus, V-ty 
2. A. Dunajev, Sovjet 
3. R. Merkel, V-ty 
4. H. Ljungbcrg, Sverige 
5. B. Mock, V-ty 
6. A. Novoselov, Sovjet 
7. V. Kravrjenko, Sovjet 

F. Wiegand, 0-ty 
9. 0. Ferm, Sverige 

10. M. Woodruffe, SB 

58,0 
58,1 
58,8 
59,3 
59,3 
59,3 
59,4 
59,4 
59,6 
59,8 

2.08,0 
2.08,9 
2.09,0 
2.09,0 
2.10,5 
2.10,6 
2.10,9 

Y. 2.11,2 
2.11,6 
2.12,4 

1.06,2 
1.07,3 
1.07,5 
1.07,7 
1.08, 1 
1.08,4 
1.08,5 
1.08,8 
1.09,0 
1.09,1 
1.09,4 
1.09,4 
1.09,4 

2.27,4 
2.28,2 
2.28,3 
2.28,9 
2.29,4 
2.30,6 
2.30,7 
2.31,1 
2.31,3 
2.31,4 
2.33,4 

2.13,9 
2.13,9 
2.15,6 
2.15,9 
2.16,4 
2.17,0 
2.17,1 
2.17,2 
2.17,9 

4.44,0 
4.45,3 
4.50,8 
4.51,8 
4.54,1 
4.54,5 
4.54,7 
4.54,7 
4.55,1 
4.55,5 
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Vid köp och reparation av 
BIL eller MC 

Vänd Eder med förtroende till de företag 
som är anslutna till 

MOTORBRANSCHENS RIKSFÖRBUND 
ESKILSTUNA 

VRENA MEKANISKA VERKSTAD 
lnneh.: Gunnar Johansson 

BETTNA 

Tel. Nyköping 0155/922 00 vxl 

Bostaden 912 69 

Tillverkar Specialmaskiner, Svetsade konstruktioner i såväl 

rostfritt som vanligt stål för pappers, cellulosaindustrin 

och kemiska industrier. 

FONDOBAGERIET 
NYKÖPING - TELEFON 0155/ 124 44, 105 55 

ALLTID GOTT BRÖD. FINNS I KONSUMBUTIKERNA 



ALLA TIDERS 9. R. McGreagh, USA 1.00,8 
E.-J. Kuppers, V-ty 1.00,8 
M. Ivey, USA 1.00,8 

Alla tiders bästa, simning t.o.m. 
31. 12. 1968. 

HERRAR 
tOO m frisim 

1. M. Wenden, Australien 52,2 1968 
2. K. Walsh, USA 52,6 1967 

Z. Zorn, USA 52,6 1968 
4. A. Gottvalles, Frankrike 52,9 1964 

S. Clark, USA 52,9 1964 
D. Schollander, USA 52,9 1964 

7. M. Spitz, USA 53,0 1968 
8. R. McGregor, SB Y. 53,2 1966 

L Ilisjev, Sovjet 53,2 1967 
D. Havens, USA 53,2 1967 

11. F. Wiegand, 0-ty Y. 53,4 1965 
S. Rerych, USA 53,4 1968 
M. Rosseau, Frankrike 53,4 1968 

14. M. dos Santos, Brasilien 53,6 1961 
M. Fitzmaurice, USA 53,6 1966 

16. M. Austin, USA 53,7 1964 
H . ]. Klein, V-ty Y. 53,7 1965 
S. Gusev, Sovjet 53,7 1968 
G. Kulikov, Sovjet 53,7 1968 

20. G. Ilman, USA 53,8 1964 
Don Roth, USA 53,8 1965 
V. Mazanov, Sovjet 53,8 1966 
R. Kidder, USA 53,8 1968 
L. Nicolao, Argentina 53,8 1968 

25. W. Meyer, USA 53,9 1968 
R. Saari, USA 53,9 1968 

37-41 P. 0. Lindberg, Sverige 54,3 1963 
47-53 L. Eriksson, Sverige 54,5 1968 
76-86 J. Lundin 54,9 1966 
(Y = yards + 0,3 sek.). 

100 m frisim 
1. D. Schollander, USA 
2. M. Wenden, Australien 
3. M. Spitz, USA 
4. J. Nelson, USA 
5. L. Ilisjev, Sovjet 
6. R. Hutton, Kanada 
7. G. Charlton, USA 

S. Rcrych, USA 
9. B. Berk, USA 

10. J. Bello, Peru 
11. F. Wiegand, 0-ty 
12. M. Burton, USA 

R. Saari, USA 
14. M. Rosseau, Frankrike 
15. H. J. Klein, V-ty 

S. Beliz-Geiman, Sovjet 
L. Eriksson, Sverige 
W. Johnson, USA 

19. B. Devevnish, Australien 
20. H. Fassnacht, V-ty 
21. M. Wall, USA 
22. G. Buckingham, USA 
23. H. Poser, 0-ty 
24. G. Ilman, USA 
25. H. Grcgor, 0-ty 

W. Meyer, USA 
A. Mosconi, Frankrike 

28-31 G. Larsson, Sverige 

400 m frisim 

1.54,3 
1.55,2 
1.55,9 
1.56,5 
1.56;9 
1.57,1 
1.57,3 
1.57,3 
1.57,5 
1.57,7 
1.57,8 
1.57,9 
1.57 ,9 
1.58,0 
1.58,2 
1.58,2 
1.58,2 
1.58,2 
1.58,3 
1.58,4 
1.58,5 
1.58,8 
1.58,9 
1.59,0 
1.59, 1 
1.59, I 
1.59, 1 
1.59,2 

1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1967 
1968 
1968 
1968 
1967 
1968 
1968 
1968 
1964 
1967 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1966 
1966 
1968 
1968 
1967 
1963 

I. R. Hutton, Kanada 4.06,5 1968 
2. M. Burton, USA 4.06,6 1968 
3. M. Spitz, USA 4.07,7 1968 
4. B. Berk. USA 4.08, 1 1968 
5. G. Charlton, USA 4.08,2 1967 

J. Nelson, USA 4.08,2 1968 
7. G. Echervarrier, Mexiko 4.08,5 1968 
8. A. Mosconi, Frankrike 4.09,2 1967 
9. A. Strenk, USA 4.09,5 1968 

R. Rivero, USA 1.00,8 

10. J. Kinsella, USA 4.09,6 1968 
11. F. Luycc, Frankrike 4.10,2 1968 
12. S. Beliz-Geiman, Sovjet 4.11 ,0 1967 
13. F. Wiegand, 0-ty 4.11,1 1966 
14. F. Southward, USA 4.11 ,3 1968 
15. G. Watson, USA 4.11,4 1968 
16. G. Larsson, Sverige 4.11 ,5 1968 
17. D. Schollander, USA 4.11,6 1966 
18. B. Baird, USA 4.12,4 1968 
19. F. Lichtner, USA 4.12,9 1968 
20. M. Shelley, USA 4.13,1 1968 
21. M. Rose, Australien 4.13,4 1962 
22. R. Saari, USA 4.1 3,5 1964 
23. G. Brough, Australien 4.13,6 1968 
24. R. Windle, Australien Y. 4.13,7 1966 
25. G. White, Australien 4.14,0 1968 

H. Fassnacht, V-ty 4.14,0 1968 
(Y = yards + 1,3 sek.). 

13. T. Stock, USA 1.00,9 
14. F. H aywood, USA 1.01,0 

J. Horsley, USA 1.01,0 
16. B. Bennet, USA 1.01,1 
17. J. Monckton, Austr. Y. 1.01,2 

G. Dilley, USA 1.01,2 
V. Filimonov, Sovjet 1.01,2 
]. Hulme, USA 1.01,2 

21. C. Campbell, USA 1.01,3 
S. Doyle, USA 1.01,3 
M. Mader, USA 1.01,3 
J. Shaw, Kanada 1.01,3 

25. E. Bamch, USA 1.01,5 
P. Hammer, USA 1.01,5 
E. Bettendorf, USA 1.01,5 
R. Lyon, USA 1.01,5 
K. Byrom, Australien 1.01,5 

(Y = yards + 0,3 sek.). 

tsOO m frisim 
1. M. Burton, USA 16.08,5 1968 
2. J. Kinsella, USA 16.24,5 1968 
3. G. Echevarrier, Mexiko 16.28,1 1968 
4. J. Nelson, USA 16.40,7 1968 
5. G. White, Australien 16.41,5 1968 
6. M. Wall, USA 16.43,2 1968 
7. A. Strenk, USA 16.43,4 1967 
8. M. Shelley, USA 16.44,7 1968 
9. B. Steiner, USA 16.45,3 1968 

10. H . Fassnacht, V-ty 16.46,7 1968 
11. R. Hutton, Kanada 16.49,3 1968 
12. B. Kay, USA 16.51,2 1968 
13. S. Krause, USA 16.51,6 1966 
14. G. Brough, Australien 16.51,9 1968 
15. S. Belis-Geiman, Sovjet 16.52,7 1967 
16. ]. Horsley, USA 16.53,0 1968 
17. A. Dunajev, Sovjet 16.55,0 1968 
18. J. Shufreider, USA 16.55,5 1968 
19. R. Saari, USA 16.58,0 1964 
20. M. Spitz, USA 16.59,0 1966 
21. G. Hall, USA 17.01 ,6 1968 
22. R. Windle, Australien 17.01,7 1964 
23. M. Rose, Australien 17.01,8 1964 

S. Genrer, USA 17.01,8 1968 
25. P. Feil, Sverige 17.03,0 1968 

100 m ryggsim 
1. R. Matthes, 0-ty 2.07,5 
2. M. Ivey, USA 2.08,8 
. J. Horsley, USA 2.08,8 

4. C. Hickcox, USA 2.09,4 
5. G. Hall, USA 2.09,5 
6. J. Graef, USA 2.10,3 
7. R. Rivero, USA 2.10,4 
8. G. Dilley, USA 2.10,5 
9. P. Reynolds, Austr. Y.2.11,2 

10. C. Campbell, USA 2.11,5 
11. V. Mazanov, Sovjet 2.11 ,8 

M. Mader, USA 2.11,8 
13. S. Fugushima, Japan 2.1 1,9 
14. B. Schoutsen, Holland 2.12,0 
15. T. Mann, USA 2.12,4 
16. E.-J. Kuppers, V-ty 2.12,6 
17. R. HuttOn, Kanada Y. 2.12,7 
18. R. Bennet, USA 2.12,8 

E. Bamch, USA 2.12,8 
19. Y. Gromak, Sovjet 2.12,9 

S. Esteva, Spanien 2.1 2,9 
21. R. Milis, USA 2.13,4 

]. Rother, 0-ty 2.13,5 
23. P. Hammer, USA 2.13,7 
24. F. del Campo, Italien 2.13,8 
25. Il. Atkinson, USA 2. 13,9 
(Y = yards + 0,6 sek.). 

t 00 m ryggsim 
1. R. Matthes, 0 -ty 58,0 1968 
2. C. Hickcox, USA 59,1 1967 
3. D. Russell, USA 59,5 1967 

tOO m bröstslm 
1. N. Pankin, Sovjet 1.06,2 
2. J . de Fiolo, Brasilien 1.06,4 

4. T. Mann, USA 59,6 1964 
5. V. Mazanov, Sovjet 1.00,0 1966 
6. R. Milis, USA 1.00,3 1968 

3. V. Kossinsky, Sovjet 1.06,7 
4. G. P rokopenko, Sovjet 1.06,9 
5. D. McKenzie, USA 1.07,3 

7. L. Gromak, Sovjet 1.00,5 1968 
8. L Barbiere, USA 1.00,7 1968 

E. Henninger, 0-ty 1.07,3 
7. C. Jastremski, USA 1.07,5 

En brCSsfsimskömpe koncentrerar sig före start: Thomas Jons­

son. 

1964 
1964 
1968 
1968 
1961 
1968 
1968 
1964 
1958 
1965 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1963 
1965 
1968 
1968 
1968 

1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1964 
1968 
1964 
1966 
1968 
1966 
1968 
1963 
1968 
1964 
1964 
1966 
1964 
1968 
1966 
1968 
1968 
1968 
1965 
1968 
1968 

1968 
1968 
1968 
1964 
1968 
1968 
1961 
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ESKILSTUNA SKROT AB 
VILSTA 

Telefon 016/vx l 13 78 75, 13 19 90 endast rikssamtal 

IMPORT- & EXPORT AFFÄR 

Köper och säljer stickylle, lump, järn 

och metallskrot, rör, spislar, kaminer 

samt maskiner 

ERIKSSON & CO 

Bleck- & Plåtslageri Eftr. 

Hamngatan - Telefon 101 82 

611 00 NYKOPING 

JACKS 
Cykel- & Mopedcervice 

V. Kvarngatan 11 
611 00 NYKOPING 
Telefon 0155/ 100 65 

Försäljning av cyklar och mopeder 
i ledande märken 

Reparationer och service 

Gummiverkstad 
• 

SIMON 
ANDERSSONS 
EFTR. 

Norrköpingsvägen 2 

NYKOPING 

Telefon Verkstad 10814 

KVALITEKAROSS 
Böcklinge Stora Sundby 

Telefon 640 61 

Postgiro 13 45 65 

Karosserier av alla slag 

LUNDGRENS 

BAGERI AB 
NYKOPING - 0 . Storgatan 30 

Telefon 105 32 - 109 83 

Rekommenderar sina 

tillverkningar 

När det gäller val av RADIO, TV och 
Elektriska hushållsapparater. 

Vänd Eder med förtroende till fackmannen -
goda tekniker Er garanti. 

DAHLSTRÖMS 

RADIO-TV 
Esplanaden 14 - OXELOSUND 

Telefon 0155/302 14 

Allt i JÄRNVAROR och FÄRGER 

ÖSTERVÅLA 

JÄRN- & FÄRGHANDEL 

OSTERVÅLA 

Telefon 0292/100 85, 108 72 

.. 
I 

l 



8. I. O'Brien, Australien 1.07,6 1964 21. L. Barbricre, USA 2.15,6 1968 
9. K. Merten, USA 1.07,8 1968 ;n. ]. Calven, USA 2.15,8 1968 

10. E. Mihailov, Sovjet 1.08,1 1967 23. T. Stockles, USA 2.15,9 1961 
I. Mortjukov, Sovjet 1.08,l 1968 R. Merkel, V-ty 2.15,9 1968 
D. Perkowski, USA 1.08,1 1968 G. Smith, Kanada 2.15,9 1968 

13. T. Tretheway, USA 1.08,3 1964 
A. Safranov, Sovjet 1.08,3 1965 IJOO m ind. medley 
B. Job, USA 1.08,3 1968 1. C. Hickcox, USA 4.39,0 1968 

16. W. Costa, Rumänien 1.08,5 1968 2. G. Buckingham, USA 4.40,3 1968 
17. W. Craigh, USA 1.08,6 1964 3. G. Hall, USA 4.40,6 1968 
18. A. Forelli, Argentina 1.08,7 1968 4. P. Williams, USA 4.41,8 1968 
19. K. Ishikawa, Japan 1.08,8 1967 5. M. Holthaus, V-ty 4.44,0 1968 

M. Dirksen, USA 1.08,8 1968 6. A. Dunajev, Sovjet 4.45,3 1968 
K. Doesburg, USA 1.08,8 1968 J. Ferris, USA 4.45,3 1968 
P. Long, USA 1.08,8 1968 8. R. Roth, USA 4.45,4 1964 
G. Betz, V-ty 1.08,8 1968 9. R. Saari, USA 4.47,1 1964 

24. A. Gunther, V-ty 1.09,0 1968 10. F. Wicgand, 0-ty 4.47,9 1966 
25. K. Matsumoto, J apan 1.09, 1 1964 Franske frisimmaren Rousseau 11. W. Udcy, USA 4.48,1 1967 

A. Tutakajev, Sovjet 1.09, 1 1966 i tvli upplagor. D. Johnson, USA 4.48,1 1968 
R. Webb, USA 1.09, 1 1967 A. Strenk, USA 4.48, l 1968 
S. Szabo, Ungern 1.09,1 1968 l4. Mark McKce, USA 4.48,3 1968 

3. K. Berry, Australien 2.06,6 1964 15. G. Kinkcad, USA 4.49,2 1968 
200 m bröstsim 4. C. Robie, USA 2.06,9 1967 16. P. Rcynolds, Austr. Y. 4.49,4 1966 
I. I. O'Brien, Australien Y. 2.27,2 1966 5. P. Houscr, USA 2.07,4 1968 17. T. Srickles, USA Y. 4.49,6 1962 
2. V. Kossinsky, Sovjet 2.27,4 1968 6. F. Schmidt, USA 2.08,0 1964 j. Clavcrt, USA 4.'19,6 1968 
3. C. Jastremski, USA 2.28,2 1964 P. Fcil, Sverige 2.08,0 1968 19. G. Hetz, V-ty 4.50,2 1963 

G. Prokopenko, Sovjet 2.28,2 1964 8. R. Wales, USA 2.08,5 1968 20. P. Houscr, USA 4.50,4 1968 
E. Henninger, 0-ty 2.28,2 1968 9. M. Burton, USA 2.08,6 1968 21. R. Hutton, Kanada Y. 4.50,5 1966 

6. N. Pankin, Sovjet 2.28,3 1968 Y. Takada, Japan 2.08,6 1968 22. K. Webb, USA 4.50,9 1967 
7. F. Munoz, Mexiko 2.28,7 1968 11. C. Hickcox, USA 2.08,7 1968 23. C. Robie, USA 4.51,4 1964 
8. I. Mortjukov, Sovjet 2.28,9 1967 12. L. Stocklasa, V-ty 2.08,9 1968 24. H. Ljungberg, Sverige 4.5 1,8 1968 

B. Job, USA 2.28,9 1968 13. F. Mceuw, V-ty 2.09,0 1968 S. Gilchrist, Kanada 4.5 1,8 1968 
10. ]. de Fiolo, Brasilien 2.29,4 1967 M. Woodruffe, SB 2.09,0 1968 (Y = yards + 1,4 sek.). 
11. A. Tutkajev, Sovjet 2.29,8 1966 15. I. Eriksson, Sverige 2.09,4 1967 
12. K. Merten, USA 2.30,0 1968 M. Masarie, USA 2.09,4 1968 

DAMER 13. T. Trehteway, USA 2.30,3 1964 17. P. Riker, USA 2.09,5 1964 
14. 0. Tsurimine, Japan 2.30,5 1965 18. V. Kusmin, Sovjet 2.10,2 1966 
15. P. Long, USA 2.30,6 1968 19. B. Russo, USA 2.10,4 1967 100 m frisim 

E. Mihailov, Sovjet 2.30,6 1968 20. W. Richardsson, USA 2.10,5 1968 I. D. Fraser, Australien 58,9 1964 
17. K. Barth, V-ty 2.30,7 1968 V. Rogusic, Jugoslavien 2.10,5 1968 2. S. Pedcrsen, USA 59,0 1968 
18. W. Andersson, USA 2.30,8 1964 22. H. Gregor, Ö-ty 2.10,6 1966 3. J. Henne, USA 59,1 1968 
19. R. Momsen, USA 2.31,0 1967 23 . .f. Thurley, SB 2.10,8 1967 L. Gustafsson, USA 59,6 1968 

W. Mahoney, Kanada 2.31,0 1968 24. F. Baird, USA 2. 10,9 1968 ]. Barkman, USA 59,6 1968 

21. G. Betz, V-ty 2.3 1,1 1968 24. Sjarygin, Sovjet 2.10,9 l968 6. S. Stouder, USA 59,9 1964 

22. W. Charbonneau, USA 2.3 1,2 1967 P. Watson, USA 59,9 1966 
23. K. Katzur, 0-ty 2.31,3 1968 200 m ind. medley E. Bricker, USA 59,9 1967 
24. W. Donners, V-ty 2.31,4 1966 1. C. Hickcox, USA 2. 10,6 1968 9. ]. Turoczy, Ungern 1.00,2 1968 

M. Dirksen, USA 2.31,4 1968 2. G. Buckingham, USA 2.11,3 1967 10. E. Whetzcl, USA 1.00,3 1968 
M. Gunther, V-ty 2.31,4 1968 3 . .J. Fcrris, USA 2.11 ,6 1968 11. C. Corcionc, USA 1.00,4 1968 

(Y = yards + 0,8 sek.). 4. D. Russell, USA 2.13,2 1967 M. Scgrr, Jugoslavien 1.00,4 1968 
5. F. Wiegand, 0-ty 2.13,:i 1967 13. M. Lay, Kanada 1.00,5 1968 

100 m fjärilsim 6. M. Spitz, USA 2. 13,6 1967 A. Jackson, SB 1.00,5 1968 

1. M. Spitz, USA 55,6 1968 
P. Williams, USA 2.13,6 1968 15. K. Ellis, USA 1.00,6 1964 

2. D. Russell, USA 55,9 1968 8. W. Utlcy, USA 2.13,7 1967 ]. Hallock, USA 1.00,6 1964 

3. L. Nicolao, Argentina 57,0 1962 ]. Bello, Peru 2.13,7 1968 P. Kruse, USA 1.00,6 1967 

R. Wales, USA 57,0 1967 10. M. Holthaus, V-ty 2.13,9 1968 L. Tullis, USA 1.00,6 1968 

5. W. Richardsson, USA 57,5 1964 W. Johnson, USA 2.13,9 1968 19. S. Halfacrc, USA 1.00,8 1968 

6. F. Schmidt, USA 57,8 1964 R. Matthes, 0-ty 2.13,9 1968 20. M. Elliss, USA 1.00,9 1966 

D. Sherry, Kanada Y. 57,8 1965 13. G. Hall, USA 2.14,5 1968 M. Randall, USA 1.00,9 1966 

B. Lechler, USA 57,8 1968 14. D. Johnson, USA 2.14,6 1968 22. M. Ramoncfsky, USA 1.00,0 1964 

]. H eidnereich, USA 57,8 1968 15. Dick Roth, USA 2.14,7 1966 G. Fischer, USA 1.00,0 1968 

10. ]. Ferris, USA 57,9 1968 16. R. Mills, USA 2.15,0 1968 M. Grunert, 0-ty 1.01,0 1968 

11. P. Riker, USA 58,0 1965 17. R. Rivero, USA 2.15,1 1967 25. C. Ferguson, USA 1.01,1 1964 

C. Robie, USA 58,0 1967 18. P. Houser, USA 2.15,3 1968 W. Fordyce, USA 1.01, 1 1967 

L. Stocklasa, V-ty 58,0 1968 T. McKee, USA 2.15,3 1968 37. A. C. Hagbcrg, Sverige 1.01,5 1963 

S. Maruya, Japan 58,0 1968 20. T. Johnson, USA 2.15,5 1967 (Y = yards + 0,3 sek.). 

15. L. Shulhof, USA 58,1 1964 
M. Masarie, USA 58,1 1968 
V. Nemsjilov, Sovjet 58,1 1968 

18. C. Hickcox, USA 58,2 1968 
19. G. Ilman, USA 58,3 1964 

]. Russel, USA 58,3 1968 
21. I. Nakajima, Japan 58,4 1964 

R. J acks, Kanada 58,4 1958 
P. Houser, USA 58,4 1968 

24. K. Berry, Australien 58,5 1963 
De Polo, Jugoslavien 58,5 1965 

(Y = yards + 0,3 sek.). 

200 m fjärilsim 
1. M. Spitz, USA 2.05,7 1967 
2. ]. Ferris, USA 2.06,0 1967 Evigt unge Horst-GUnther Gregor sträcker ut. 
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• 
200 m frisim 

1. D. Meyer, USA 2.06,7 
2. J. Henne, USA 2.07,9 

L. Gustafsson, USA 2.07,9 
4. J. Barkman, USA 2.08,1 

P. Kruse, USA 2.08,3 
6. E. Wetzel, USA 2.08,8 
7. S. Pedersen, USA 2.09,5 
8. M. Segrt, Jugoslavien 2.10,2 

P. Watson, USA 2.10,2 
10. N. Ryan, USA 2.10,6 
11. D. Fraser, Australien Y. 2.11,0 
12. W. Fordyce, USA 2.11,3 
13. M. Randall, USA 2.11,4 
14. L. Tullis, USA 2.1 1,7 
15. G. Wetzko, 0-ty 2.12,3 
16. C. Mandonnaud, Frank. 2.12,4 
17. D. Burton, USA 2.12,7 
18. M. Ramonefsky, USA 2.12,9 

L. Davis, USA 2.12,9 
20. T. Stickles, USA 2.13,0 

P. Estes, USA Y. 2.13,0 
C. Corcionc, USA 2.13,0 
A. Simmons, USA 2.13,0 

25. A. Coughlan, Kanada 2.13,2 
(Y = yards + 0,8 sek.). 

400 m frisim 

1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1960 
1968 
1966 
1968 
1968 
1968 
1968 
1964 
1966 
1964 
1966 
1968 
1968 
1968 

1. D. Meyer, USA 4.24,5 1968 
2. L. Gustafsson, USA 4.28,2 1968 
3. P. Kruse, USA 4.28,8 1968 
4. S. Pedersen, USA 4.29,2 1968 
5. E. Wetzel, USA 4.31,5 1968 
6. P . Caretto, USA 4.32,1 1968 
7. V. King, USA 4.32,9 1968 
8. K. Moras, Australien 4.34,5 1968 
9. A. Simmons, USA 4.30 9 1968 

10. K. Wainwright, Austr. Y. 4.37:4 1966 
11. M. Randall, USA 4.38 0 1966 

L. Wil liams, USA 4.38'.o 1968 
13. J. McArthur, USA 4.38,1 1968 
14. C. Kolb, USA 4.39,0 1966 
15. D . Mollier, Frankrike 4.39,2 1968 
16. M. Ramonefsky, USA 4.39,5 1964 
17. A. Coughlan, Kanada 4.39,8 1968 

A. Fraser, USA 4.39,8 1968 
M. Ramirez, Mexiko 4.39,8 1968 

20. G. Wetzko, 0-ty 4.40,2 1968 
2 t. ]. Webb, USA 4 .40,6 1 968 
22. C. Mandonnaud, Frankr. 4.4 1, 1 1968 
23. M. Kersaudy, Frankrike 4.41,3 1968 
24. T. Stockles, USA 4.41,5 1968 
25. P. Watson, USA 4.42,0 1966 

L. Davies, USA 4.42,0 1966 

Älvslmnlng I Sollefteå 
den 10 aug. 1969 kl. 15.00 

Herrk lass 2.500 m. 
Damklass 1.200 m. 
Turistklass herra r och dame r 1.200 
m. 
Lagtä vling tremanna-, de tre 
främsta i resp. klubb. Bå de herr 
och d amklass. Sepa rat inbjudan 
på begäran. Förfrå gan och a n-

mälningar: 
Sollefteå Allmanna Slmsa llskap 
Badhuset 
881 00 Solleftela 

Tel. 0620/ 101 38 He llman eller 
Olows e fterfrå gas. 

Helga Llndner, 
Östtyskland 

800 m fr isim 
t. D. Meyer, USA 
2. P. Caretto, USA 
3. P. Kruse, USA 
4. V. King, USA 
5. K. Moras, Australien 
6. C. Kolb, USA 
7. E. Wetzcl, USA 
8. A. Simmons, USA 
9. S. Pedersen, USA 

10. L. Gustafsson, USA 
11. J. Webb, USA 
12. C. Deakes, Australien 
13. ]. McArthur, USA 
14. L. Williams, USA 
15. S. Williams, USA 
16. S. Goral, 0-ty 
17. S. Finneran, USA 
18. L. Davis, USA 
19. H. Ramirez, Mexiko 
20. E. Ljunggren, Sverige 

D. Shrader, USA 
22. A. Howe, USA 

24. 
K. Wainwright, Austr. 
K. Vaca, Mexiko 
M. Kersaudy, Frankrike 

1500 m frisim 
t. D. Meyer, USA 
2. V. King, USA 
3. K. Moras, Australien 
4. E. Wetzel, USA 
5. P. Kruse, USA 
6. A. Simmons, USA 
7. S. Pedersen, USA 
8. P. Ca;-etto, USA 
9. M. Ramirez, Mexiko 

10. L. Williams, USA 
11. L. Davis, USA 

E. Ljunggren, Sverige 
13. S. Williams, USA 
14. J. Webb, USA 
15. L. Vaca, Mexiko 
16. S. Finneran, USA 
17. A. Fraser, USA 
18. D . Shrader, USA 
19. ]. McArthur, USA 

9.10,4 
9.18,5 
9.20,7 
9.21,6 
9.22,3 
9.24,5 
9.26,0 
9.29,2 
9.32,8 
9.35,4 
9.37, 1 
9.38,0 
9.40,6 
4.41,8 
9.42,8 
9.43,5 
9.43,7 
9.43,8 
9.44,8 
9.45,0 
9.45,0 
9.45,4 
9.45,4 
9.45,5 
9.45,5 

17.31,2 
17.55,6 
18.00,0 
18.06,2 
18.06,3 
18.06,8 
18.07,5 
18.08,6 
18.19,8 
18.21,0 
18.21,7 
18.21,7 
18.26,5 
18.28,1 
18.28,4 
18.29,2 
18.29,7 
18.32,9 
18.33,3 

20. A. Coughlan, Kanada Y. 18.41 8 
21. C. P laisted, USA 18.42:2 
22. C. H ouse, USA 18.44,0 
23. M. Shillito, USA 18.46,3 
24. L. Kiddie, USA 18.46,9 
25. S. Fixott, USA 18.47,8 

100 m ryggsim 
1. K. Hall, USA 1.06,2 
2. K. Muir, Sydafrika 1.06,4 
3. E. Tanner, Kanada 1.06,7 
4. A. Fairlie, Sydafrika 1.07,4 

]. Swaggerty, USA 1.07,4 
6. C. Ferguson, USA 1.07,7 
7. C. Caron, Frankrike 1.07,9 

K. Moore, USA 1.07,9 
9. V. Duenckel, USA 1.08,0 

10. B. Dupres, Frankrike 1.08,2 

1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1967 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1965 
1966 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 

1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1967 
1968 
1968 
1968 
1966 
1968 
1968 
1968 
1968 
1965 
1968 
1967 
1968 
1968 
1968 
1964 
1968 
1968 
1968 

1968 
1968 
1968 
1966 
1968 
1964 
1964 
1967 
1964 
1963 

P . Watson, USA t.08,2 
12. ]. Humbarger, USA 1.08,4 

S. Atwood, USA 1.08,4 
14. L. Watson, Australien 1.08,5 
15. L. Ludgrovc, SB Y. 1.08,6 
16. L. Novak, USA t.08,7 
17. P. Bergman, USA 1.08,8 
18. D. de Varona, USA 1.08,9 
19. L. Burke, USA 1.09,0 

S. Canet, Frankrike 1.09,0 
Z. Gasparac, Jugoslavien 1.09,0 
G. Sterling, Nya Zeeland 1.09,0 
C. Buter, Holland 1.09,0 

24. J. Balaban, Rumänien 1.09,1 
A. Gyarmati, Ungern 1.09,1 

200 m ryggsim 
1. K. Muir, Sydafrika Y. 2.23,3 
2. P. Watson, USA 2.24,3 
3. E. Tanner, Kanada 2.24,6 
4 . S. Atwood, USA 2.25,0 

K. Hall, USA 2.25,8 
K. Moore, USA 2.26,7 

7. C. Dougherty, USA 2.27,1 
8. C. Ferguson, USA 2.27,4 
9. Tanaka, Japan Y. 2.27,6 

L. Ludgrove, SB Y. 2.27,6 
11. C. Caron, Frankrike 2.27,9 

B. Duprez, Frankrike 2.27,9 
13. J. Humbarger, USA 2.28,0 
14. L. Skrifvars, USA 2.28,2 
15. K. Thomas, USA 2.28,7 
16. L. Watson, Australien 2.28,9 
17. D. de Varona, USA 2.29,0 
18. A. Fairlie, Sydafrika Y. 2.29,3 

L. Novak, USA 2.29,3 
20. C. Sikkens, Holland 2.29,7 
21. T. Saveljeva, Sovjet 2.29,8 
22. L. Tullis, USA 2.29,9 
23. M. Balla, Ungern 2.30,0 

W. Burell, SB Y. 2.30,0 
25. V. Duenckel, USA 2.30,4 

B. Weeteling, Holland 2.30,4 

100 m bröstslm 
1. C. Ball, USA 1.14,2 
2. G. Prosumensjikova, Sov. 1.15,4 
3. S. Wichman, USA t. 15,5 
4. Y. Bjedov, Jugoslavien 1.15,8 
5. A. Norbis, Uruguay 1.15,9 

U. Frommater, V-ty 1.15,9 
7. S. Jones, USA 1.16,3 

T. Auda, USA 1.16,3 
9. A. Grebennikova, Sovjet 1.16,4 

10. S. Babanina, Sovjet 1.16,5 
K. Brecht, USA 1.16,5 

12. J. Playfair, Australien 1.16,8 
C. Jamison, USA 1.16,8 

14. V. Stroup, USA 1.16,9 
S. McKenzie, Australien 1.16,9 

16. J. H enne, USA 1.17,0 
K. Nakagawa, Japan 1.17,0 

18. C. Kolb, USA 1.17,1 
S. Bower, USA 1.17,1 
D. Hudson, USA 1.17,1 

21. D. Harris, SB 1.17,3 
22. C. Goyette, USA 1.17,4 

J. A. Barnes, Australien 1.17 ,4 
A. Wright, USA 1.17,4 

25. R. V. Eberle, 0 -ty 1.17,5 

Simtränare sökes: 

1968 
1965 
1968 
1968 
1966 
1968 
1968 
1964 
1960 
1968 
1968 
1968 
1968 
1966 
1968 

1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1964 
1963 
1966 
1966 
1968 
1966 
1968 
1968 
1968 
1964 
1966 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1964 
1968 

1968 
1968 
1968 
1968 
1967 
1968 
1968 
1968 
1968 
1965 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1965 
1968 
1968 
1968 
1965 
1968 
1968 
1968 

Sundbybergs ldrotlsklubb Simsek-
lion söker en simtränare på kvälls-
tid. Svar och e v. förfrågn inga r till 
vår ordf. Åke Hög lund, Tulega tan 
14, 172 40 Sundbyberg. 
Tel. 29 77 94 efter kl. 17.00. 
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-PS 
Nöstan i presslöggnlngsögonbllcket ett antal rader 

om den Internationella slmmarveckan som avverkats. 

JÖNKÖPING: Stort svenskt glödjeömne, Polisens 
Gunilla Wikman, som vann GP-loppet på fina 1.04,8. 
Yvonne Brage hade 2.SS i bröstslm. Svenska frisim­
marna var tyvärr chanslösa. Sven von Holst fyra, 
tiondelen efter ryggsuverönen Roland Matthes, som 
med sitt lopp på 1.00,1 blev Elmla-galans behåll­
ning. 

HJO: Oerhört Imponerande lopp av östtyska rygg­
simsfenomenet. Han gjorde 58,7 på 100 meter -
bara sju tiondelar från sitt vörldsrekord. Prestationen 
blir än större om man vet att han en kvart tidigare 
simmat 200 rygg på 2.11,7. Han gjorde 100-metersti­
den i medleylagkappen. 

Finskan Marjatta Hara imponerande på 400 fritt 
med 4.44,5 och tänker uppenbarligen hota europa­
rekordet i år. Lester Eriksson vann lött 100 fritt på 
56,5 - SKK :s allroundbegåvning Bo Berglund (OS­
kandidat I kanot I fjol) gjorde fina 57,7. Sven von 

200 m bröstsim 20. M. Randall, USA 
1. C. Ball, USA 2.38,5 1968 21. M. Stewart, Kanada 

Holst gjorde 4.23,3 på 400 fritt och drog med Terös­
vuorl till finskt rekord 4.23,7. 

• Ingvar Eriksson tog tre norrlöndska mösterskap i 
Vännös. På damsidan tog Vero Kock och Elisabeth 
Hjorth två mösterskap var. På 100 fritt gjorde Vera 
1.04,8. På 400 fick hon hård konkurrens av Ingrid 
Gustavsson. Damernas titel på 200 bröst gick till lg­
gesund: Lena Engnell. 

• Norskt rekord på 100 bröst herrar I Drammen den 
6 juni, 1 .14,8 av Freddy Jacobsen, Tönsberg. 

• De första idrottslörarna har utexaminerats från 
GIH, däribland många simmare som vi presenterat 
förut. Intresset för utbildningen ör stort från speclal­
förbundens sida. De har mycket med saken att göra, 
eftersom elevurvalet och kursuppläggning till viss 
del sker efter förbundens rekommendationer. Ut­
bildningen tycks ha en enorm dragningskraft på ung­
domen. 1.555 ansökningar kom in till tredje årskur­
sen. 264 manliga och 93 kvinnliga ansökningar har 
godkönts - men bara 225 platser står till förfogande 
på GIH i Stockholm och Örebro ... 

1.06,9 1967 10. L. Zacharova, Sovjet 2.30,1 
Y. 1.07,0 1962 11. .J. Hallock, USA 2.30,2 

2. G. Prosumensjikova, Sov. 2.40,8 1966 T. Devaiatova, Sovjet 1.07,0 1968 12. R. Watt, USA 2.30,3 
3. I. Podsnakova, Sovjet 2.41,9 1966 23. M. Auton, SB Y. 1.07, 1 1968 13. D. Richards, Australien 2.30,4 
4. C. Jamison, USA 2.42,5 1968 24. P. Hagood, USA 1.07,2 1964 14. ]. Barkman, USA 2.30,5 
5. S. Wivhman, USA 2.44,1 1968 25. E. Pyrhönen, Finland 1.07,3 1964 15. J. Hukbarger, USA 2.30,9 
6. E. Wittke, 0-ty 2.45,0 1968 Y. Fuji, Japan 2.30,9 
7. U. Frommater, V-ty 2.45, 1 1968 M. Seydel, 0-ty 2.30,9 

S. Jones, USA 2.45, 1 1968 200 m fjörilslm 18. S. Stcinbach, 0-ty 2.31,1 
9. T. Auda, USA 2.45,5 1968 I. A. Kok, Holland Y. 2.20,2 1967 ' 19. M. Ellis, USA 2.31,3 

10. C. Kolb, USA 2.45,9 1967 2. T. Hcwitt, USA 2.22,0 1968 L. Novak, USA 2.31,3 
11. ]. Playfair, Australien 2.46,1 1968 3. E. Daniel, USA 2.22,8 1968 21. E. Tanner, Kanada Y. 2.31,5 

]. A. Barnes, Australien 2.46,1 1968 4. D. Giebel, USA 2.23,1 1968 K. Muir, Sydafrika Y. 2.31,5 
13. V. Ebcrle, 0-ty 2.46,3 1968 5. L. Colella, USA 2.23,4 1968 Y. Nishigama, Japan 2.31,5 
14. D. Hudson, USA 2.46,4 1968 6. S. Pitt, USA 2.24,7 1968 24. P. Chapman, N. Zeeland 2.31,6 

V. Stroup, USA 2.46,4 1968 7. H. Lindner, 0-ty 2.24,8 1968 25. S. Shields, USA 2.31,7 
Y. Bjcdov, Jugoslavien 2.46,4 1968 8. C. Kolb, USA 2.25,5 1967 C. Jamison, USA 2.31,7 

17. S. Babanina, Sovjet 2.46,6 1968 9. P. Caretto, USA 2.25,9 1968 
18. A. Grebnnikova, Sov jet 2.46,8 1968 10. K. Moore, USA 2.26,3 1967 
19. K. Bimolt, Holland 2.46,9 1964 11. S. Stouder, USA 2.26,4 1964 

K. Brecht, USA 2.46,9 1968 12. L. Davis, USA 2.26,7 1967 400 m medley 
21. S. Mitchell, SB 2.47,0 1964 L. Hildrcth, USA 2.26,7 1967 1. C. Kolb, USA 5.04,7 
22. M. Gruygrook, Austr. Y. 2.47,2 1964 14. B. Walton, USA 2.27,0 1967 2. S. Pcdersen, USA 5.10,3 
23. D. Schoenfield, USA 2.47,6 1968 15. F. Kafka, USA 2.27,2 1968 3. L. Vidali, USA 5.12,5 

S. Mitchell, SB 2.47,6 1968 16. M. Shillitto, USA 2.27,4 1968 4. D. de Varona, USA 5.14,9 
17. M. E. Ocese, USA 2.27,5 1965 S. Steinbach, 0-ty 5.14,9 

100 m fjörllsim 18. B. Kilgour, USA 2.27,6 1968 6. K. Thomas, USA 5.15,1 
1. A. Kok, Holland 1.04,5 1965 19. H. Hustede, V-ty 2.27,9 1968 7. P. Caretto, USA 5.16,1 
2. S. Stouder, USA 1.04,7 1964 20. L. McClementz, Austr. 2.28,4 1968 8. C. Ball, USA 5.16,3 
3. E. Daniel, USA 1.04,8 1968 21. T. Devaiatova, Sovjet 2.28,8 1968 9. M. Seydel, 0-ty 5.17,3 

S. Shields, USA 1.04,8 1968 22. Y. Fuji, Japan 2.28,9 1968 10. M. Randall, USA 5.17,9 
5. T. Hewitt, USA 1.05,0 1968 23. P. Hagood, USA 2.29,0 1967 11. D. Richards, Australien 5.18,4 
6. S. Pitt, USA 1.05,5 1966 24. E. Tanner, Kanada Y. 2.29,1 1966 12. M. C. Olcese, USA 5.18,8 

L. McClementz, Austr. 1.05,5 1968 25. S. Shields, USA 2.29,4 1968 13. E. Tanner, Kanada Y. 5.19,0 
8. S. Wylie, USA 1.05,6 1968 14. L. Novak, USA 5.19,1 
9. E. Tanner, Kanada Y. 1.05,9 1966 15. L. Uranga, Columbia 5.19,2 

10. K. Ellis, USA 1.06,0 1964 200 m medley C. Jamison, USA 5.19,2 
1 1. C. Kolb, USA 1.06,1 1967 l. C. Kolb, USA 2.23,5 1968 17. D. Ledford, USA 5.19,3 
12. H. Hustede, V-ty 1.06,3 1966 2. S. Pedersen, USA 2.25,0 1968 18. D. Meyer, USA 5.19,7 

L. Vidali, USA 1.06,3 1967 3. ]. Henne, USA 2.25,5 1968 19. B. Walton, USA 5.20,4 
14. D. de Varona, USA 1.06,4 1964 4. L. Vidali, USA 2.25,6 1968 20. S. Finneran, USA 5.21,9 
15. A. Gyarmati, Ungern 1.06,6 1968 5. C. Corcione, USA 2.28,4 1968 21. S. Atwood, USA 5.23,2 
16. L. Davis, USA 1.06,7 1966 6. C. Ball, USA 2.28,9 1968 22. C. Ferguson, USA 5.23,5 

M. Corson, Kanada 1.06,7 1968 7. K. Thomas, USA 2.29,0 1968 L. Vaca, Mexiko 5.23,5 
18. K. Moore, USA 1.06,8 1968 8. ]. Turoczy, Ungern 2.29,6 1968 24. ]. Haroun, USA 5.24,0 

D. Gicbel, USA 1.06,8 1968 9. D. de Varona, USA 2.29,8 1964 ]. Humbarger, USA 5.24,0 

1968 
1964 
1968 
1968 
1967 
1965 
1965 
1968 
1968 
1967 
1968 
1966 
1966 
1968 
1968 
1968 
1968 

1968 
1968 
1968 
1964 
1968 
1968 
1968 
1968 
1968 
1964 
1968 
1968 
1966 
1968 
1968 
1968 
1966 
1967 
1968 
1964 
1968 
1964 
1968 
1964 
1966 
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Hus med kvalitet 
och smak. 

Bygger och ritar 
efter kundens önskemål. 
Billiga monteringsfärdiga 

fritidshus. 

HECA 
BYGGTJÄNST AB 

Föreningsgalan 15 
613 00 OXELOSUND 

Telefon 0155/ 356 00, 863 60 

Det största urvalet av 

SKODON 

från landets ledande skofabrikanter 

finner Ni hos 

JONSSONS 
SKOR. 

(f.d. Edlunds Skor) 

Telefon 0155/300 78 

Järnlorgel 

613 00 OXELOSUND 

KRUSGÅRDSHALLEN 

ICA 
Tegelbruksgalan 20 

TORSHÄLLA 

Telefon 016/ 555 93 

Välkommen och trivs i ett modernt livs! 

God Bi I parkering! 

BIL & TRANSPORT 
H. Bohman 

lnduslriomr. 

SUNDSOR - OXELOSUND 

Telefon 349 50, 327 00 

Köper - Byter - Säljer 

beg. BILAR 

Sträng näs 

Kolimport & Handels AB 
152 00 STRÄNGNÄS 

Telefon 10016, 10032 

BRÄNSLE 

BYGGMA TERIAL 

TRÄVAROR 

BETALD 

ANNONS PLATS 



Simförbundets 
märkesombud 
Dalarna 
Elof Bryggare, Kyrkogatan 8, 774 00 Avesta 
Tel. 0226/531 78 

Gotland 
Lennart Svennefelt, Solbergabadet, 621 00 Visby 
Tel. 0498/ 153 60/ 18 

Gästrikland 
Harry Nord, Strömbadet, 802 28 Gävle 
Tel. 026/ 12 92 00 

Göteborg 
Göteborgs Simsällskap, Kyrkogatan 32, 411 15 Gö­
teborg. Tel. 031 / 11 75 91 

Närke 
David Oberg, Hertig Karls Alle 49 A, 703 40 Öre­
bro. Tel. 019/ 12 04 20 

Skåne 
Börje Murmark, Gymnasistgatan 5 D, 214 51 Mal­
mö. Tel. 040/94 43 25 el. 45 26 73 

Småland 
Allan Svensson, Sporthallen, 381 00 Kalmar 
Tel. 0480/ 130 20 

Värmland 
Bertil Brodelius, Bäverstigen 13, 150 23 Enhörna 
Tel. 07 55/ 444 40 

Västergötland 
Karl Ivar Wetterlind, Maratongatan 23, 531 00 Lin­
köping. Tel. 0510/226 53 

Västmanland 
Tord Söderqvist, Kristiansborgsbadet, 722 20 Väs­
terås. Tel. 021 / 11 09 33 

Östergötland 
Olof Gerling, Ågatan 1 A, 582 22 Linköping 
Tel. 013/14 36 49 

Regelfrågor 
Förbundets regelkommitte har regelförslagen från Mexiko 

och FINA-kongressen under arbete. På annan plats i detta 
nummer refereras förslagen till de nya poloreglerna och hopp­
reglerna har tidigare refererats i nr 4 och 5. Av övriga regler 
som direkt rör den simtekniska delen skall här refereras följan­
de: 
Regel 405 ( FINA regel nr 61) gällande starten. 

H är införes efter ordet ryggsim, i första meningen, "och 
medleylagkapp" gällande tävlings påbörjande liksom var den 
tävlande skall placera sig på tävlingsledarens signal. Första 
stycket i regeln får därmed fö ljande lydelse: 

Det hör ör simningens Hall of Famei Fort Lauderdale, 
Florida. Buck Dawson tittar ut över sitt verk på den ena 
bilden. 

'Vid alla simningar med undantag för ryggsim och medley­
lagkapp, skall starten ske med starthopp. På tävlingsledarens 
signal skall de tävlande taga plats baktill pl't startpallens övre 
plan. P l't startens kommande "På Edra platser" skall de göra 
sig startberedda och sedan startern övertygat sig om att samt­
liga tävlande står stilla, skall han ge startsignalen." 
Regel 412 (FINA regel 60 b) Tidtagning. 

D å tidtagning sker med elektrisk tidtagning som anges 
1/100-dels sekund, fastställde kongressen följande princip: 

Tid noterad till 5/ 100-dcls sekund eller under återföres t ill 
närmast lägre 1/10-dels sekund. 

Ex.: 
58,15 = 58,1 
58,13 = 58,1 
Tid noterad till 6/100-dels sekund eller högre höjes till när-

mast högre 1/ 10-dels sekund. 
Ex.: 
58,16 = 58,2 
58,18 = 58,2 

Leif Svörd, Polisen. 
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lngenjörsfirman 

BYGGKONSULT VÄSTERÅS AB 
Yasagatan 32 Tel. vxl. 021/110240 

INDUSTRI PROJEKTERING 

BYGGNADSKONSTRU KTION ER 

KONTROLL-BES! KTN I NGAR 

KÖP 

SOLSTICKAN 
• 



SIMSPORTS RESULTATBÖRS,. ', l!1J ·=- -
~~~~\....>.,, ~ ;~~~~-

FÖRKORTNINGAR: VR = vörldsrekord, ER = europarekord, LR = landsrekord, SR = svenskt rekord, NoR = nordhkt 
rekord, DR = dlstrlktsrekord. BR = banrekord. GB = Storbritannien, Ö·ty = Östtyskland, V-ty = Vösttyskland. 

MÄSTERSKAP 
ÖSTTYSKLAND 

Moj. Roslock (2S m). Herrar. 100 
lr: Seebold S4,S. Seidel S4,S. Ge­
ricke SS,6. Ehlerl SS,6. Rössler SS,7. 
200 lr: Schmiick 1.S7,8. Unger 2.01,2. 
Rössler 2.02, 4. 400 lr: Muller 4.09,8. 
Sperl ing 4 .1 2,6. Schmiick 4.16, 1. 
Kiermeier 4 .18,S. 1 SOO lr: Sperling 
16.36,7. Freygong 16.S7,4. Kie r­
meier 17.02,9. Monn 17.10,4. 100 
br: Ko rlzur 1.07,6. Pelerlein 1.09,3. 
Hollolz 1.09,6. Schulz och Appell 
1.09,7 . Tiirpe 1.10,0. 200 br: Kolzur 
2.26,8. Tiirpe 2.29,7. Schulz 2.29,9. 
Appell 2.30,3. Pelerlein 2.31,2. 100 
fj: Poser S7,6. Muller S9,2. Besen 
1.00.S. Wittenburg 1.01,3. 200 fj: 
Poser 2.07,3. Freygong 2.10,7. Wil­
lenburg 2.14,1. 100 ry: Mollhes S7.0. 
Werner 1.01 ,4. Muller 1.04, 1. 200 
ry: Molthes 2.0S,2 . Werner 2.13,2. 
Troulmon n 2.18,1. 200 medley : Moll­
hes 2. 11 ,8. Hoollolz 2.17,S. Myrh e 
2.17,9. 400 medley: Myrrhe 4.S2,S. 
Reise 4.SS,2. Meye och Kalzur 
4 .55,6. Damer. 100 fr: Welzko 1.01,S. 
Krouse 1.01,6. Schulze 1.02,7. Ouse­
barlh 1.03,4. Komar 1.03,8. 200 fr: 
Welzko 2.14,0. Dowe 2.16,6. Krouse 
2.16,8. Rönisch 2.17,0. 400 lr: Gorol 
och Ronisch 4.43,6. M. Krouse 
4.45 ,3. Neugebauer 4.50,2. 800 fr: 
Goro l 9.43, 1. Rönisch 9.47,2. M. 
Krouse 9.49,2. 100 br: Schuchardl 
och Miinlze 1.18,3. La nger 1.18,9. 
200 br: Schuchordl 2.4S,8. Willke 
2.47,0. Solsky och Höhne 2.49,2. 
Pu lz 2.S0,4. 100 lj : Lindner 1.07,4. 
Boumann 1.09,4. Feyerabendl 1.10,7. 
Mönne l 1.10,8. 200 fj : Lindner 2.23,8. 
Mönnel 2.32,1. Kuh lemann 2.3S,S. 
100 ry: Kohardl 1.08,9. Hofmeisler 
1.09,S. Hilger 1.10,0. Allas 1.10,8. 
200 ry : Hilger 2.28,0. Hofmeisler 
2.30, 1. Atlas 2.31 ,8. Kohardl 2.32,4. 
200 medley: Höhne 2.30,3. Slein­
boch 2.30,6. Baumann och Slolze 
2.32,2. Wallrabe 2.34,0. 400 med ­
ley: Sleinbach S.16,S. Slolze S.18,0. 
Höhne 5.21,S. Wallrabe 5.30,9. 

VÄSTTYSKLAND 
Maj. (2S m). Wupperlal. Herrar: 

100 fr: Meeuw S3,9. Krcmer S4,0. 
200 fr: Schilling 1.S7,2. Meeuw 
1.S7,9. Kremer 2.00,0. 400 fr: Schll­
ling 4.10,9. Meeuw 4.1S,8. 100 ry: 
Frings 1.02,8. 200 br: Aretz 2.30,S. 
100 fj: Schille r S9,0. Damer: 200 
br: Eisler 2.S3,9. 100 lj: Heinze 
1.08,S. 

FALKÖPING 
Maj. Ungdoms-SM i simhopp: 

Svlklhopp 1 m po jkar: Lars Jöns­
son, Linköping 117,40. Gunnar 
Strid, S 02 114,20. Kenneth Linden, 
d:o 102,90. Svi klhopp 1 m flickor: 
Gula serien: Gunilla Kuhchbach, 
S 02 196,10. Eva Johansson, Falkö­
ping 190,40. Ann-Louise Hela nder, 
S 02 182,40. Höga hopp, pojkar , sil­
verserien: HansKlingenstierna, Gö­
teborgs KK 134,00. Patrik Eriksson, 
SKK 131 ,SS. Manfred Mogass, Karl­
skoga 129,10. Sviklhopp fl ickor, 3 
m, guldserien Ulrika Knape, S 02 
2S3,65. Grelo Hen rikson, GKK 
2444,SS. Margareta Henrikson, d :o 
203,SO. Bästa kl ubb : Kloss C: Mal­
mö 13 poäng . Klass B: S 02 1S. 
Klass A: Göteborgs KK 35. 

NORRLAND 
7-816 (SO m). Vönnös. Herrar: 

100 lr: Ingvar Eriksson, Sundsvall 
S7,3. Jon Lundmark, Luleö S7,S. Bo 
Åmon, Luleå 58,5. Hans Lundström, 
Lu leå 59, 1. Pä r Eriksson, Timrå 59,5. 
400 fr: Ingvar Eriksson, Sundsvall 
4.45,9. Christer Gustafsson, Ägir 
4.48,0. Pär Eriksson, Timrå 4.48,3. 
400 medley: Pä r Eri ksson, Tim rå 
S.24,8. Bo Åman, Lu leå S.31,9. Teo­
fil Norum, Lycksele S.41,3. 200 br: 

Åke Franzen, Umeå 2.S1 ,3. Kjell 
Nilsson, Luleå 2.S2,6. 200 br: Jan 
Lundmark, Luleå 1.16,9. Kjell Ni ls­
son, Luleå 1.17,1. Åke Franzån, 
Umeå 1.17,9. 100 ry : Hans Tege­
back, Sundsvall 1.05,8. Bo Lennart 
Lundström, Luleå 1.10,4. Karl-Johan 
Persson, Umeå 1.10,8. 100 fj: Ingvar 
Eriksson, Sundsvall 1.03,0. Pär Eriks­
son, Timrå 1.04,4. Torbjörn Schön­
nlng, Hudiksva ll 1.06,8. 4X100 fr: 
Luleå lag I 3.S8,7 . Sundsvall 4.02,2. 
Luleå lag Il 4.02,7. 4X100 medley : 
Sundsvall 4.28,S. Lul eå lag I 4.30,8. 
Timrå 4.44,7. Damer: 100 fr: V e ra 
Kock, Timrå 1.04,8. Elisabeth Hjorth, 
Gåvle 1.05,7. Carina Eriksson, Gäv­
le f.07,1. Margareta Rainer, Gävle 
1.09,0. Ingrid Gustavsson, Luleå 
1.09, 1. Britt-Inger Boström, Luleå 
1.09, 1. 400 medley : Elisabeth Hjorlh, 
Gävle 5.54,9. Carina Eriksson, Gäv­
le S.S8,8. Nina Simm, Malå S.S9,4. 
100 br: Carina Enryd, GeMa 1.26,6. 
Mono Fonlund, Luleå 1.28,6. lena 
Engnell, lggesund 1.28,9. 400 lr: 
Vera Kock, Timrå S.()2,5 . Ingrid 
Gustavsson, Luleå 5.03,5 . Ann ika 
Klint, Kiruna S.26,7. Carina Eriksson, 
Gävle 5.27 ,3. Ann-Christin Persson, 
Timrå S.29,1. 100 ry : Ann-Chrislin 
Ågnslröm, Lycksele 1.17,2. Carina 
Eriksson, Gävle 1.19,5. Britt Inger 
Boström, Luleå 1.21,6. 200 br: Lena 
Engnell, lggesund 3.11,5. Carina En­
ryd, GeMa 3.12,0. Mona Forslund, 
Lu leå 3.12,4. 100 fj : Elisabeth 
Hjorth, Gävle 1.13,1. Ingrid Gus­
tavsson, Luleå 1.15,3. lnqrid Eng­
mcrn, GeMa 1.18,3. 4 X 100 medley: 
Lu leå S.16,0. Gävle S.20,7. 4X 100 
fr: Gävle 4.38,3. Timrå 4.40,9. Luleå 
4.41,S. 

LANDSKAMPER 
COVENTRY 

Maj. (SS yards). Slorbrilannien­
Vösllyskland 186-162. Herrar 110 y 
fr: Kremer, V 55,S. Jarvis, S 55,5. 
Schorning, V S6,6. 220 y fr: Jarvis 
2.03,8. Krammol, V 2.04,0. Terrell 
2.0S,2. 440 y fr: Lampe , V 4.23,3. 
von Schilling, V 4.33,5. 1650 y fr: 
Lompe 17 .46,0. Rosenkranz, V 
18.07,4. 110 y br: Belz, V 1.09,1. 
Gunther, V 1.11 ,0. 220 y br: Belz 
2.35,1. Solkar!, V 2.36,7. Roberts, 
Norman, S 2.40,7. 110 y l j: Wood­
roffe , S 59,7. Meeuw, V 1.00,7. 
Slocklassa, V 1.00,8. 200 y lj: 
Woodroffe 2.10,4. Meeuw 2.1S,O. 
110 y ry: Rushlon, S 1.02,7. Ric­
hards, S 1.03,3. Bullerbrodl, V 
1.04, 1. 220 y ry : Richards 2.17,7. 
Butterbrodl 2.20,8. Ho llhaus, V 
2.20,8. 220 y medley: Woodroffe 
2.17,9. Holthaus 2. 19,0. 440 y med­
ley: Woodroffe 4.S4,1. Merkel, V 
4.59,0. Hollhaus S.02,6. 4 X 110 y fr: 
Västtyskland 3.44,6. Slorbrilannien 
3.47,2. 4 X220 y lr: Båda lagen 
8.18,8. 4X100 y medley: Storbritan­
nien 4.08,6. Västtyskland 4.08,6. 
Sviklhopp: Huda, Västtyskland 
4S4,4S. Walls, S 410,9S . Höga hopp : 
Baskerville, S 397,80. Schwemmer, 
V 387,2S. Damer: 110 y fr: Jockson, 
S 1.02,S. Reineck, V 1.04,2. 220 y 
lr: Jcckson 2.19,8. Radcliffe, S 
2.21, 1. Heinze, V 2.2 1, 1. 440 y fr: 
Williams, S 4.S2,9. Römer, V 4.S9,0. 
880 y lr: Williams 10.06,4. Daviso, 
S 10.18,S. Budenbendcr, V 10.28,0. 
110 y br: Frommaler, V 1.19,1. Har­
r is, S 1.20, 1. 220 y br: Ha rris 2.S2,7. 
Frommater 2.53,0. Radnoge, S 
2.53,0. 110 y lj: Heinze 1.08,8. Au­
lan, S 1.10,0. Treers, S 1.10,2. 220 
y fj: Heinze 2.3S,0. Treers 2.38,S. 
Eich, V 2.38,S. 11 0 y ry: Burral, S 
1.10,8. Grant, S 1.12,0. 220 y ry : 
Burrell 2.31,0. Grant 2.37,2. Hafner 
2.37,4. 220 y medley: Heinze 2.3S,8. 
Radclilfe , S 2.37,S. 440 y medley: 
Radcliffe S.33,9. Barnes, S 5.40,6. 
Malzdorl S.44,2. 4X 100 y med ley: 

' 

Storbritannien 42.42, 1. Västtyskland 
4.43, 9. 4X 100 y lr: Storbritannien 
4.21,2. Västtyskland 4.22,6. Svikl­
hopp: Dickens, S 347,SO. Krause, V 
345,7S. Höga hopp: Krause 278,15. 
Michael, V 248,9S. 

LANDSKAPSMATCHER 

GÄVLE 
1S/S (2S m). Gästrlkland-Medel­

pad ungdom 79-81. Pojkar: SS-S6: 
100 fr: Kent Eriksson, M 1.02,9. 
Flickor 55-56: Carina Eriksson, G 
1.08,9. 100 ry: Carina Eriksson 
1.20,0. 

ÖYERTORNE.l 
1815 (2S m). Norrbotten-Vösler­

bollen 73-SI. Herrar: 100 fr: Teo­
fil Norvm, V 58,3. Kjell Fredriks­
son, N 59,0. Hans Pettersson, N 
S9,1. 100 lj : Hans Lundström, N 
1.02,3. Bo Holmberg, N 1.08,2. 200 
br: Åke Franzen, V 2.49,2. 200 
medley: Teolil Norum, V 2.26,6. Bo 
Åman, N 2.27,6. 100 ry: Kaj Lars­
son, V 1.09,0. Karl Persson, V 
1.09,8. 4X100 medley: Norrbotten 
4.27,8. Väslerbollen 4.40,6 . Dame r: 
100 ry: B. M. Lahli, N 1.20,6. 200 
medley: Ingrid Gustavsson, N 
2.S0,2. Brill- lnger Boström, N 2.S0,2. 
4 X 100 medley: Norrbollen S.18,3. 
Vösle rbollen S.4S,O. 100 fr: Brill­
lnger Boström, N 1.06,6. Ingrid 
Gustavsson, N 1.07,9. 100 lj: Ingrid 
Gustavsson, N 1. 18,2. 200 br: Agne­
ta Hora ldsson, V 3.06,0. Mono 
Fors I und, N 3.06, 1. 

VÄSTERÅS 
1/6 (SO m). 9-dislrikhkomp. 100 

fr: domer: Inger Dovenstom, Vöstm. 
1.0S,7. El isabeth Hjorlh, Göslr. 
1.06,S. Ann Mårdbrink, Göteborg 
1.06,9. Eva Schiller, Söderm. 1.07,S. 
Ann Chr. Persson, Med. 1.()9,8. Bir­
gitta Wa llberg, Upp i. 1.10,4. Ulla 
Wahss, Dalarna 1.11,3. Lena Ols­
son, Värmland 1.11,4. Ylvo Hag­
ström, Närke 1.1 2,3. 200 br: herrar: 
Göran Eriksson, Göteborg 2.45,2. 
Erland Sang le ldt, Uppi. 2.46,9. Rolf 
Tegeback, Med. 2.53,8. Tomas Ken­
sen, Värm l. 2.S6,3. Ulf Clavell, När­
ke 2.58, 1. Lars Viberg, Söderm. 
3.01, 1. Per Ekehov, Dalarna 3.01,8. 
Tommy Buchl, Gäslr. 3.04,6. Anders 
Alm, Vöslm. 3.07,2. 100 ry : damer: 
An ita Zarnowiecki, Göteborg 1.16,7. 
Kerstin Petersson, Vöstm . 1.19,3. 
Irene Strömberg, Söderm. 1.19,S. 
Britt Marie Eriksson, Uppi. 1.20,8. 
Sonja Rudolfsson, Vörml. 1.22,S. 
Margareta Ra iner, Göstr. 1.22,6. 
Marie Louise Yösu, Dalarna 1.23,9. 
Ann Chr. Persson, Med. 1.26,8. An·­
nika Ca rlsson, Närke 1.28,3. 100 fj: 
herrar: Ingvar Eriksson , Med. 
1.02,7. Peter Feil, Säderm. 1.02,9. 
Anders Bellbring, Uppi. 1.05,3. 
Tommy Palslam, Göteborg 1.0S,4. 
Per Hagström, Nä rke 1.08,6. Rolf 
Alm, Vöstm. 1.09,9. Peter Hammar, 
Göstr. 1.12,8. Jon Liljeros, Yörml. 
1.13,7. Jon Peter Sjögren, Dalarna 
1.15,4. 200 br: damer: Ann Charl. 
Sandahl, Göteborg 3.07,2. Carina 
Nilsson, Västm. 3.07,2. Lena lie, 
Vörml. 3.07,3. Ulla Britt Carlsson, 
Söderm. 3.10,S. Ulla Britt Sjöberg, 
Närke 3.1S,3. Ingo-Maj Bärlin, Uppi . 
3.21,S. Eva Ho mrin, Dalarna 3.26,2. 
Susanne Bergström, Gäsfr. 3 .27,4. 
Eva Bernfzen, Med. 3.41 ,1. 100 fr: 
herrar : Göran Jansson, Yörml. 57 18. 
Glen Bengtsson, Göteborg S8,3 . 
Ingvar Eriksson, Med. 59,0. Peter 
Andersson, Söderm. 1.01,S. Per 
Hagström, Närke 1.01,7. Bengt Ju­
lander, Göstr. 1.02,4. Jan Christen­
sen, Uppi. 1 .02,6. Mals Blom, 
Väslm. 1.02,6. Sta ffa n Rvdbacken, 
Dalarna 1.06,8. 100 lj : damer: Ka­
tarina Landersledt, Göteborg 1.13,9. 
Eli sabeth Hjorlh, Gäslr. 1.16,4. Mo-

rianne Hätting, Vöstm. 1.20,2. Mar­
gareta Berggren, Vörml. 1.22,2. Ul­
la Wohss, Dalarna 1.25,4 . Brifl 
Marie Bäck, Närke 1.25,9. Susanne 
Danielsson, Med. 1.31,4. Jonel An­
dersson, Uppi. 1.34, 1. Agneta Kje ll­
vall, Söderm. 1.34,1. 100 ry: herrar: 
Hans Tegeback, Med. 1.0S,8. Svan­
te Zellerlund, Vörml. 1.0S,9. Jan 
Gustavsson, Göteborg 1.09,2. Sven 
G. Dahlberg, Söderm. 1.09,9. An­
ders Bellbrink, Uppi. 1.10,7. Max 
Larsson, Närke 1.11,9. Lars Berg­
lund, Väslm. I .12,0. Ola Håkans­
son, Gästr. 1.16,S. Ulf Persson, Da­
larna 1.1 9,4. 400 fr: damer: Kerstin 
Moberg, Göteborg S.09,6. Marianne 
Hätling, Västm. 5.09,9. Carina 
Eriksson, Göslr. S.19,4. Eva Schil­
ler, Söderm. 5.20,8. Gunnel Gy­
berg, Värm i . S.31,7. Christina Sö­
derhjelm, Närke 5.41,3. Ann Chr. 
Persson, Med. 5 .47 ,3. Marianne 
Karlsson, Uppi. 6.07,S. Agneta Eng­
berg, Dalarna 6.24,8. 400 lr: herrar: 
Peter Feil, Söderm. 4.32,1. Bengt 
Gingsjö, Göteborg 4.3S,9. Per Hag­
ström, Nä rke 4.41,8. Per Eriksson, 
Med. 4.48, 1. Lennart Wegemo, 
Väsfm. 4.48,4. John Christensen, 
Uppi. 4.S7,S. Ulf Jonsson, Dalarna 
4.S9,8 (DR). Tomas Jansson, Vörml. 
S.OS,7. Göran Wall, Göslr. S.2S,4. 
4 X 100 medley: damer: Göteborg 
5.10,9. Vöslmanland S.12,7. Söder­
man land S.2S,2. Gäslrikland S.2S,2. 
Värmland 5.30,S. Uppland 5.34,2. 
Närke S.40,1. Dalarna 5.47,9. Me­
delpad S.S2,8. 4 X 100 medley: her­
rar: Medelpad 4.27,4. Söderman­
land 4.28,8. Göteb org 4.33,9. Vä rm­
land 4.3S,4 . Uppland 4.42,3. Närke 
4.43,4. Västmanland 4.46,4. Gäsl rik­
land 4.S2,1. Dalarna S.17,7. Slutpo­
äng: Göteborg 134. Söderman land 
104. Västmanland 92. Medelpad 90. 
Värmland 89. Uppland 77. Gäslrik­
land 71. Närke 69. Dalarna 44. 

I 1NT. TÄVLINGAR I 
JÖNKÖPING 

816 (SO m). Ini. veckan. He rrar: 
200 fr: Werner Krammel, Väsllysk­
land 2.04,8. Lulz Ungerbirger, Osl­
lyskland 2.05, 1. Roland Mallhes, 
d :o 2.0S,2 . Sven von Holsl , SKK 
2.05,3. lesfer Eriksson, Neptun 
2.06,0. 100 lj: Roland Freygang, 
Osllyskland 1.01,. Leif Swörd, Poli­
sen t .01,9. JUrgen Schiller, Väst­
tyskland 1.02,4. Erik Voghl, d :o 
1.04,3. 100 br: Thomas Jonsson, 
Skövde 1.12,0. Jiirgen Schiller, Vösl­
lyskland 1.13,S. Björn Wahlgren, 
S 02, Göteborg 1.16,1. 100 ry : Ro­
land Mall hes, Osllyskland 1.00, 1. 
Koral Fischer, Tjeckoslovak ien 
I .OS,7. Jan· Gustavsson, S 02, Göte­
borg 1.07,S. Damer: 100 fr: Gu­
nilla Wikman, Pol isen 1.04,8. Mar­
tina Rönnische, Osllyskland 1.06,3. 
lena Isaksson, Polisen 1.07, 1. l ena 
Kosibova, Tjeckoslova kien 1.07, 1. 
200 br: Ulo Frommaler, Vösllysk­
land 2.S1,3. Yvonne Brage, Skövde 
2.55,0. Zuzavo Markova, Tjeckoslo­
vakien 2.S9,7. 100 fj: Helga Lindner, 
Osllyskland 1.09,6. Eva Wikner, Po­
lisen 1.12, 1. Katarina Londersfedt, 
Göteborg 1.12,6. 200 medl e y: Anita 
Zarnoviecki, S 02 2.4215 . Margareta 
Berglund, SKK 2.43,9. Gunilla Wik­
mon, Polisen 2.45,5. Trine Krogli, 
Norge 2.47,6. 

;uo 
1116 (SO m). Ini. veckan. Herrar: 

100 fj : Ju rgen Schlller, Väsllyskland 
1.01,S. Roland Freygang, Osllysk­
land 1.02,6. Sven von Holsl , SKK 
1.03,0. 200 ry: Roland Mall hes 
1.11,7. Svante Zellerlund, Karlskoga 
2.21,6. Koral Fischer, Tjeckoslova­
kien 2.23,8. 200 br: Thomas Jonsson, 
Skövde 2.42,3 . Göran Eriksson, GKK 
2.46,S. Jan Eslon, Falköping 2.S1,9. 
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Bil- och Motorreparationer 

av alla slag 

Plåtarbeten - Reservdelar 

JANNES 
BILSERVICE 

Telefon 0152/404 04 

Parkgalan 

150 32 ST ALLARHOLMEN 

~•n• uxn:EBri 

-
Underås Grus 

VÄSTERÅS 

Betonggrus, singel, makadam och 

beläggningsmaterial i alla 

sorteringar alltid i lager 

Specialitet: 

VA TTENSÅLLAD SINGEL 

Ordertelefon: 021 /630 47, 630 50 

VÄLKOMNA TILL 

ULFHÄLLS WÄRDSHUS 

lnneh.: Runo Berg 

STRÄNGNÄS 

Telefon 0152/ 112 00 

Till humana priser arrangerar vi Edra fester 

Sober elegant festvåning 

Dagligen lunch, middag, supe 

Fullständiga rättigheter 

Konditoriservering 

Rum finnes 

Naturligtvis 

bör Ni vända Er till oss när det blir 

fråga om något elektriskt 

vare sig det gäller installationer 

eller el-grejer 

AB VÄSTERÅS 

ELEKTRISKA BYRÅ 

Kontor och lager: Björnövägen 2 

Te lefon 021 /13 75 40 

Butik : Stora galan 45 

Telefon 021 / 12 17 50 

EL KUNSKAPi -
ANSVAR,.. 

1 .. 

i 



100 fr: l es ter Eriksson, Neptun 56,S. 
Lots Unger, Osttysklond 56,8. Bo 
Berglund, SKK 57,7 . 4X100 medley: 
Komb. Osttysklond-Sverige 4.15,2 
(Roland Motthes, 100 ry: 58,7). 
Komb. Sverige-Finland 4.20,6. 
Komb. Västtyskland-Tjeckoslova-
kien 4.29,9. Domer: 100 br: Ufo 
Frommoler, Västtyskland 1.18,4. 
Yvonne Bra ge 1.20,7. Z uzano Mor­
kovo, Tjeckoslovakien 1.22,6. 400 
fr: Marjatta Ho ra, Finland 4.44,5. 
Martina Runisch, Osttyskland 5.05,8. 
Carina Blomberg, SKK 5.16,5. 200 
medley: Anila Zornowiecki , S 02 
2.41,7. Morgare1o Berglund, SKK 
2.41,8. Trine Krogh, Norqe 2.44,6. 
200 fj: Helga Lindner, Osttyskland 
2.30,9. Kerstin Hållstedt, SKK 2.47,5. 
Kerstin Hell ström, SKK 2.48,2. 

10'6 (50 m). Domer: 100 fj: Helga 
Lindner, O sttysklond 1.09,6. Kola­
rino Londers1edt, GKK 1.13,8. Kers­
tin Hållsledt, SKK 1.16,4. 200 ry: 
Angeliko Krous, Västtyskland 2.36,7. 
Martina Rönisch, Osttysklond 2.40,5. 
Kers1in Moberg, Najaden 2.43,3. 
200 br: Ufo Frommoler, O sttysklond 
2.50,3. Yvonne Broge, Skövde 2.51,6. 
Zuzana Morkova, Tjeckoslovakien 
2.59,0. 100 lr: Morjotto Hora, Fin­
land 1.05,4. Ann Mårdbrink, SKK 
1.()5,8. Martina Ränisch, Osttysk­
lond 1.06,2. 4X 100 fr: SKK 4.29,0. 
Kombination Osttyskland-Tjecko­
slovokien 4.34,7. Nordisk kombina­
tion 4.36,6. Herrar: 100 b r: Thomas 
Jonsson, Skövde 1.13,4. Göran 
Eriksson, GKK 1.1 S,6. T omos Ken­
sen, Karlskoga t.17,S. 400 frisim: 
Sven von Holsl, SKK 4.23,3. Juhon­
ni Teräsvuori, Finland 4.23,7 (finskt 
rekord). Los Unger, Osttysklond 
4.27,0. 200 medley: Roland Mott­
hes, Osttysklond 2.20,0. Jurgen 
Schiller, Västtyskland 2.24,9. Bengl 
Gingsjö, S 02 2.26, 1. 200 fj: Erich 
Vogt, Vösftysli lond 2.17,7. Roland 
Freygang , Osttysklond 2.18,0. Wer­
ner Krommel, Västtyskland 2.19,3. 

BREMEN 
1815 (25 m). Herrar: 100 fr: Jör­

gen Hollberg, HSS 1.00,0. Bo Lon­
d in, HSS 1.00,6. 100 fr ung: Tho­
mas G öransson, HSS 58,8. 100 ry: 
3. Jörgen Hollberg 1.14,4. 200 br: 
Barth, V-ty 2.31,6. Georg Ka rlsson, 
HSS 2.46,9. 100 fj: Peters 1.06,4. 
Schmortte 1.06,5. Bo Land in 1.07,8. 
100 br: Thomas Göransson 1.20,8. 
MUiier 1.21, 1. Lennart Linderos 
1.21,4. 4X100 medley: HSS 4.35,B. 
Damer: 4X100 fr: 4 . HSS 4.59,3. 
100 fr: Kennie Olsson, HSS 1.07,5. 
4. Marie Pouly, HSS 1.1 3,0. 

SKÖVDE 
2915. lnvign . av Billingehusbodet. 

Herrar: 100 fr: Lester Eriksson, Nep­
lun 57,2. Peter Fei l, ESS 58,8. 100 
br : Thomas Jonsson, Skövde 1.12,9. 
Göran Eriksson, GKK 1.16,S. Do­
mer: 100 br : Yvonne Brage, Sköv­
de 1.20,4. Karin Peterson, Marka­
ryd t .23,7. Marina Ekelöv, Marie­
stad 1.25,7. Lena Lindgren, GKK 
1.25,8. 100 ry: Kerst in Moberg, No­
ja den 1.17,6. Ulla Johansson, SSS 
1.18,4. 100 fr: Ann Mårdbrink, S 02 
1.06, 1. An ila Zarnowiecki, S 02 
1.06,1. Eva Schiller, ESS 1.07,1. 100 
fj: Katarina Londersledt, GKK 
1.13,2. Ulla Johansson, SSS 1.15,8. 

GÄLLIVARE 
31 /5-116 (25 m). Herrar: tOO fr: 

Roland Jonsson, GeMo 58,2. Ric­
kard Carlsson, KSS 59,0. 200 med­
ley: Solpo, OUS 2.27,5. Roland 
Jonsson 2.36,4. Pär Månsson, SASS 
2.40,6 (DR). 100 fj: Hoalajo, OUS 
1.05,8. Rickard Carlsson 1.08, 1. Ro­
land Jonsson 1.09,4. 200 br: Solpo, 
OUS 2.48,8. Pär Månsson, SASS 
2.55,3 (DR). 4X100 fr: OUS 4.03,9. 
KSS 4.07,7. 100 ry: Solpo, OUS 
1.09,2. Rickard Carlsson 1.10,9. 100 
br: Solpo 1.14Å9. Roland Jonsson 
1.17,5. B. A. ström, KSS 1.17,6. 
200 fr: Rickard Carlsson 2.12,1. 
4X100 medley: OUS 4.39,5. KSS 
4.47, 1. Domer: 4X100 fr: GeMo 
4.53,4. VaoOS 5.08,4. 100 ry Il: 
Katrin Holmgren, IFKA 1.19,6. 100 
fr 55-56: Nina Simm, MIF 1.08,5. 
Elisabeth Kjöll, GeMo 1.09,2. 100 
br: Carina Enryd, GeMo t .23,4. 
Berit Björ-Lorsen, SASS 1.26,2. 200 
fr: Mäkipää, VaaOS 2.30,5. 6. Lena 
Johansson, SASS 2.41,4 (DR). 4X100 

medley: GeMa 5.25,0. OUS 5.44,8. 
SASS 5.46,5 (DR). 200 br: Carina 
Enryd 3.05,6. 100 ry 55-56: Elisa­
beth Kjäll 1.21,8. 6. Lena Remol, 
SASS 1.26,2 (DR). 100 fr: Mäkipää 
1.08,5. 100 fj: Nina Simm 1.18,9. 
Ingrid Engmon, GeMo 1.19,2. 200 
medley: Nina Simm 2.51,2. 4. Lena 
Remol, SASS 3.01,9 (DR). Slut­
poöng: SK GeMo 174. Uleåborg 
164. Kiruna 113. Ma lå 57. Sollefteå 
36. Vooso 34. Lopin Veikot 25. 
Jokkmokk SS 23. IFK Arvidsjaur 19. 

Lopin Lukko 15. Kemi 8. Haparan­
da 1. 

DM-TÄVLINGAR 

UPPLAND 
1815 (25 m). Norrtolje. JDM. Poj­

kar: 400 fr: Anders Be llbring, US 
4.34,9 (DR). John Christensen, US 
4.41,4. 100 fj: Anders Bellbring 
1.06,5. 100 ry : Anders Bellbring 
1.09,7. 4X100 fr: US 4.05,6. 100 fr: 
John Christensen 59,4. 200 br: Er­
land Sangfeldt, US 2.43,7. 200 med­
ley: Anders Bellbring 2.27,8. 4X100 
medley: US 4.39,4. Flickor: 4 X 100 
fr: US 5.05,4. 100 ry: Britt-Marie 
Eriksson, US 1.17,8. 100 fj: Inga­
Moj Bärlin, US 1.21,0. 400 fr: Ma­
rianne Karlsson-, HIK 5.44,4. 4X100 
med ley: US 5.31,8. 200 medley: Su­
sen Åkerberg, US 2.57,4. 200 br: 
Inga-Moj Börlin 3.12,9. tOO fr: Ma­
rianne Karlsson, HIK 1.12,9. 

STOCKHOLM 
27-29/5 (50 m). Herrar: 200 fj: 

Bo Westergren, Polisen 2.21,.3. Sven 
von Holst, SKK 2.22,3. Anders Hol­
me, SKK 2.26,7. 200 br: Arne Jo­
honsspn, Polisen 2.52,6. 200 fr: Bo 
Weslergren 2.04,9. Lester Eriksson, 
Neplun 2.08,0. Sven von Holst 
2.11,0. 4 X 100 medley: SKK 4.28,1. 
Polisen 4.30,3. Pilisen Il 4.44,2. 100 
fr: Bo Weslergren 56,8. P. A. Blom­
qvist, Polisen 57,6. Han'S Eriksson, 
SKK 59,3. Bo Berglund, SKK 59,6. 
200 ry : Sven von Ho I st 2.32,0. An­
ders Holme 2.34,0. 200 medley: 
Sven von Holsl 2.24,9. Bo Wester­
gren 2.26,6. Anders Holme 2.30,7. 
4X100 fr: SKK 3.53,3. Polisen 3.53,8. 
SKK Il 4.07,8. 400 fr: Sven von 
Holst 4.34,4 . Anders Holme 4.38,9. 
G unnar Nygren, Polisen 4.41,2. Tor­
björn Clason, SKK 4.41,2. 1500 fr: 
Sven von Holst 18.05,2. Anders 
Holme 18.27,8. Bo Weslergren 
18.49,3. Roland Widing, Polisen 
18.53,8. Hans Lager, Polisen 18.54,4. 
100 ry: Bo Weslergren 1.07,9. Sven 
von Holst 1.08,4. Anders Holme 
1.12,0. 100 br : Jon Olsson, SKK 
1.18,7. Arne Johansson 1.19,4. 100 
fj: Bo Weslergren 1.03,4. P. A. 
Carlsson, SKK t .05,2. Sven von 
Holst 1.07,1. 4X200 fr: Polisen 
8.54,9. SKK 9.04,3. Polisen Il 9.08,3. 
Neptun 9.09,7. 400 medley: Sven 
von Holst 5.11,7. Bo Wesfergren 
5.32,8. Hons Loger 5.35,0. Domer: 
4X100 fr: Polisen 4.29,0. SKK 
4.31,8. SKK Il 4.58,4. Polisen Il 
4.59,5. Neplun 5.00,8. 200 br: Eva 
Ohlsson, Solna 2.58,7. Monica 
Bergqvisl, Polisen 3.03,8. 200 ry: 
Gunilla Wikmon, Polisen 2.45,3. 
Eva Berglunl, SKK 2.47,5. Yvonne 
Törnqvist, Polisen 2.48,1. 100 fj: Eva 
Wikner, Polisen 1.13,9. Gunilla 
Wikmon 1.16,3. Kerstin Hållstedt, 
SKK 1.16,8. 800 fr: Gunilla Wik­
mon 10.09,3. Margareta Berglund, 
SKK 10.44,0. Eva Wikner 10.46,9. 
Britt Kinnegårdh, Neptun 10.59,8. 
400 medley: Gunilla Wikmon 5.48,6. 
Margareta Berglund, SKK 6.00,7. 
Kerstin Hå llstedt 6.03,8. Kerstin 
Hellström, SKK 6.04,2. Eva Wikner 
6.05,7. 200 fj : Eva Wikner 2.45,3. 
Kerstin Hållstedt 2.50,8. 200 fr: Gu­
nilla W ikmon 2.21,9. Carina Blom­
berg, SKK 2.29,9. 100 ry: Eva 
Berglund, SKK 1.17,0. Yvonne 
Törnqvi'st 1.17,2. 200 medley : Gu­
nilla Wikman 2.42,8. Margareta 
Bergl und 2.50,4. Kerst in Hållstedt 
2.50,9. 100 br: Eva Ohlson 1.23,5. 
Anna-Lena Jönsson, Polisen 1.25,2. 
100 fr: Gunilla Wikmor> 1.04,6. 
Lena Isaksson, Polisen 1.07,2. Mar­
gareta Berglund 1.07,7, Eva Wik­
ner 1.07,9. Birgitta Ruder och Lena 
Petersen, SKK 1.08,9. 4X100 med-

ley: Polisen 5.08,9. Polisen Il 5.12,4. 
SKK 5.22,5. 400 fr: Gun illa Wikmon 
5.05,3. Lena Petersen 5.17,5. 

VÄSTMANLAND 
Juni (SO m). Herrar : 100 fr: Rolf 

Alm, VSS 1.00,2. 200 ry: Lennart 
Wegemo, VSS 2.36,5. 200 medley: 
Lars Berglund, VSS 2.38,0. 100 br: 
P. A. Barkskog, VSS 1.20,8. 100 lj: 
Rolf Alm, VSS 1.13,1. 200 br: P. A. 
Borkskog 3.02,3. 400 fr: Lennart We­
gemo 2.44,7. 100 ry: Rolf Alm 
1.09,7. 4X200 fr: VSS 9.21,8. 1500 fr: 
Lennart Wegemo 19 .01,6. Sven 
Rahtje, VSS 19.01,8. 4 X 100 medley: 
VSS 4.46,4. Domer: 4 X 100 medley : 
VSS 5.23,5. 800 fr: Marianne Hät­
ting, VSS 10.31,3. 100 fj: Marianne 
Hötting 1.20,6. 100--200 br: Carina 
Nilsson, Köping 1.25,5 - 3.06,0. 
200 medley: Eva Enqvist, VSS 
2.56,8. 200 ry: Inger Dovenslom, VSS 
2.50,9. 100 fr: Inger Dovenslom 
1.05,7. Marianne Hötting 1.08,5. 4X 
100 fr : VSS 4.46,9. 100 ry: Eva En­
qvist 1.18,9. 400 fr: Marianne Höt­
t ing 5.05,5 (DR). 

NAT. TÄVLINGAR 
VISBY 

2614 (25 m) Golland - Blekinge 
61-41.Herror: tOO fr : Tord Larsson, 
G 58,0. 100 ry: Son ny Modig, B 
1.09,5. 200 br: Tord Larsson, G 
2.50,9. 100 fj: Roland Pettersson, G 
1.04,9. 4 X 100 med ley: Gollond 
4.37,5. Blekinge 4.52,5. Damer: 4 X 
100 medley: Golland 5.27,0 (DR). 
Bl ekinge 5.28,7. 100 fj: Lena Ljung­
berg, G 1.23,9. 200 br : Erno Törn­
qvist, B 3.06,0. 100 ry: Moriko Björ­
konder, G 1.23,4. 100 fr: Lena Ljung­
berg, G 1.11,0. 

SÖDERTÄLJE 
1/5 (25 m). SSS-Jönköping 283-

231. Pojkar: 200 fr: Göran Gunner­
ling, J 2.12,0. tOO fj : Leif Kedborg, 
S 1.05,0. Flickor: 200 fr : Inger An­
dersson, J 2.29,8. 100 fj : Yvonne 
Jonsson, J 1.19,4. 

VÄRMLAllD 
3-415 (25 m) JDM Karlstad. Poj­

kar: 100 tj: - 200 medley: Kenneth 
Karlsson, Karlstad 1.08,0 - 2.27,3 
(DR). 100 ry: - 100 fr: Svante Zet­
terlund, Karlskoga 1.04,5 - 59, 1. 
200 br: Mals Gustavsson , Kar lstad 
2.55,9. 4X tOO fr: och medley : Karl­
skoga 4.10,5 och 4.40,2. Flickor: t OO 
fj: - 200 br : Lena Lie, Karlskoga 
1.22,6 - 3.04,2. 100 ry: Sonja Ru­
dolfsson, Karlskoga 1.18,4. 100 fr: 
Lena 01.son, Karlskoga 1.09,2. 200 
medley: Gunnel Gyberg, Kristine­
hamn 2.53,5. 4X100 medley o ch fr: 
Karlskoga 5.25,0 och 4.45,4 . 

SOLNA 
4/5 (25 m) Herrar: 100 fj: Leif 

Kedborg, SSS 1.05,1. 100 fr: Roland 
Widing, Polisen 59,1. Damer: 100 
br: och t OO fr: Eva Ohlsson, Solna 
1.21,0 och 1.10,5. too fj: Eva Wik­
ner, Polisen 1.15,0. 

CÖTEBORG 
10/5 (25 m). GKK-Jönkäping 124 

-136. Bl. res.: Herrar: 200 fr: Gö­
ran Gunnerling, J 2.13,8. 100 fj: C. 
G. Andersson, G 1.06,6. Domer: 100 
fj: Katarina Londerstedt, G 1. 15,8. 

STOCKHOLM 
t0--11 /5 (25 m). GIH-bodet. Nep­

lun-Timrå 181-180. Bl. res.: Poj­
kar 53-54: 100 fr : Pär Eriksson, T 
1.00,8. 100 fj: Pär Eriksson t.09,0. 
100 ry: Pär Eriksson 1.07,6. 400 fr: 
Pär Eriksson 4.43,2. Börje Holm­
berg, T 4.43,9. 200 br: Pär Eriks­
son 2.54,4. 55-56: 400 fr: Kent 
Eriksson, T 4.52,8. Flickor 53-54: 100 
fr: Ann-Kristin Persson, T 1.09,3. 400 
fr: Britt Kinnegård, Neplun 5.24,7. 
Ann-Kristin Persson, T S.24,8. 

18/5 (25 m). Herrar: 100 fj: Bo 
Weslergren, Polisen 1.00,7, Ingvar 
Eriksson, SSS 1.01,3. Sven von Holst, 
SKK 1.02,4. 100 br: Rolf Tegebock, 
SSS 1.16,6. Anders Gustavsson, Po­
lisen 1.17,2. tOO fr: Ingvar Eriksson 
56,8. Bo Wesle rgren 56,B. Glen 
Bengtsson, S 02 57,0. Bo Berglund, 
SKK 57,2. P. A. Blomqvist, Polisen 
57,3. Sven von Holst 57,4. Hons 
Eriksson, SKK 57,7. Domer: 200 mod-

ley: Gunilla Wikmon, Polisen 2.42,6. 
Margareta Berglund , SKK 2.47,3. 
Kerstin Hellst röm, SKK 2.47,7. Eva 
Ohlson, Solna 2.48,4. 400 fr: Gunilla 
Wikman 4.58,2. Lena Petersen, SKK 
5.08,2. Eva Wikner, Polisen 5.15,1. 
Kerstin Hellström, SKK 5.14,7. Cari­
na Blomberg, SKK 5.15,0. 

JÖNKÖPING 
1 BIS (50 m). Rosenlundsdoppet. 

Herra r: 100 fr: Per Hagström, OSS 
59,2. Svante Zetterlund, KSS 59,5. 
100 fj: Per Hagström 1.08,0 (DR). 
100 ry: Svante Zetterlund, KSS 
1.05,0 (DR) . Damer: 100 fr: Inger 
Andersson, JSLS 1.08,0. Lena Ols­
son, KSS 1.08,5. Monica Ulvar, JSLS 
1.09,5. 200 medley: Carin Pelerson, 
MSS 2.47 ,8. Ann-Mori Andersson, 
LASS 2.48,2. 

Moj. (25 m). Herrar: 100 ry: Svan­
te Zetterlund, Ko rlskogo t .05,0 
(Värmlondsrekord). Jan Liljeros, 
d :o 1.10, t. 100 fj: Per Hagström, 
Orebro 1.08,0 (Närkesrekord). Gun­
nar Nilsson, Markaryd 1.10,0. 100 
fr: Hagström, 59,2. Zeterlund 59,5. 
200 medley flickor: Kar in Petters­
son, Markaryd 2.47,8. 

VÄRNAMO 
1815 (25 m). Värnamo 164 - Ron­

neby 121 - Karlskrona 98. Herror: 
100 fr: Jerker Carlsson, V 59,4. Bo 
Widerqvisl, V 59,6. 100 br: Göran 
Johansson, VSS t.17,1. Domer: tOO 
br: Erno Törnqvist, K 1.26,5. 100 fr: 
Christina Nilsson, V 1.11,2. 

ÖREBRO 
7/6 (50 m). Wodköpingsdoppet. 

Herrar : 400 fr: Sven von Holst, SKK 
4.29,0. Bengt G ingsjö, S 02 4.33,7. 
Per Hagström, Orebro 4.34,6 (DR). 
100 ry: Jon Gustavsson S 02 t.08,5. 
Sven Göran Dahlberg, Katr ineholm 
1.09,2. Max Larsson, Karlslund 
1.-10,S 200 br: Göran Eriksson, 
Göteborgs KK 2.45, 1. Erland Sang­
feldt, Uppsala 2.46,0. Bernl Zor­
nowiecki , S 02 2.51,8. 100 fr : Lesfer 
Eriksson, Nepfun 56,5. Morkku Nör­
hi, Eski lstuna 58, 1. Bo Be rglund, 
SKK 58,6. 100 tj : PUete r Feil, Eskils­
tuna 1.04,3. Anders Bellbring, Upp­
sala 1.05,6. Claes G. Andersson, 
Göteborgs KK 1.05,6. 4 X 100 fr: Es­
kilstuna 4.00, 1. SKK 4.01,2. S 02 
4.07,2. Domer 100 tr: Ingrid Dove n­
slam, Västerås 1.05,7. Anita Zor­
nowiecki, S 02 1.06,9. Morgorefho 
Berglund, SKK 1.07,6. tOO ry : Yvon­
ne Törnkvist, Polisen 1.16,7. Birgitta 
Wallberg, Uppsala 1. 17,0. Kerstin 
Werner, Göteborgs KK 1.19,0. 200 
br: Monika Bergkvist, Polisen 
3.01,9. Karino Ni lsson, Köping 
3.06,0. Lena Lindgren, Göteborgs 
KK 3.06,7. 400 fr: Marianne Hät­
ting, Västerås S.1218. Anita Zorno­
wiecki, S 02 5.20,7. Carina Blom­
berg, SKK 5.21,5. 100 fj: Katarina 
Londerstedt, Göteborgs KK 1. t 4,0. 
Kerstin Hellström, SKK t.t6,5. Kers­
tin Hållsledl, SKK 1.17,0. 4X tOO 
medley: Göteborgs KK 5.14,4. S 02 
5.19,5. SKK 5.22,8. Flickor 1GO ry: 
Eva Andersson, Kungälv t .24,0. Gu­
nilla Svensson, Hallsberg 1.25,5. 100 
fr: Ulrica Ottosson, Neptun 1.16,0. 
Lena Sjöholm, Polisen 1.16, 1. Poj­
kar 100 ry: Mikoe l Nyström, Nep­
tun 1.26,0. Boo F olkmon, Kristine­
hamn 1.26,0. 100 fr: Mikael Ny­
ström, Neplun 1.12,2. Boa Folkman, 
Kristinehamn 1.12,8. 

KONSTSIM 
NORRTXLJE 

Kloss 0. fig. Harriet A lexanders­
son, OSS 44,04. Marie Larsen, OSS 
43,35. Möril Lindberg, Karls IF 
38,40. [;von Bengtsson, VSS 37 ,30. 
Lena Vätteros, VSS 35,70. Klass C. 
fig. Anette Winberg, Najodes 51,37. 
Monika Wegemo , VSS 45 ,32. Eva 
Tooming, Neplun 41,83. Klo ss AB. 
Marianne Bengtsson, Neptun 93,SO. 
Harriet Nordkvist, Najaden 88,80. 
Anno-Karin Alven, NSK 86,76. Eva 
Björklund, NSK 86,60. P ia Eriksson, 
VSS 80,56. Mori Cervin, Najaden 
80,20. Por. Eva Björklund-Anno­
Karin Alv6n1 NSK 85,02. Monica 
Frennbo-Margareta Me lin, VSS 
80,40. 
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Rudanloppet 
går den 10 augusti 

Södertörns Simsällskap inbjuder till RUDANLOPPET sön­
dagen den 10 augusti 1969. Tävlingen omfattar simning 450 m 
genom sjön Nedre Rudan, därefter löpning på en specialprepa­
rerad stig 600 m och slutligen simning 650 m genom Ovrc Ru­
dan till målet vid Rudanbadet. 

KLASSINDELNING damer och herrar: Juniorer födda 1952 
och senare. Seniorer födda 1951-1935. l\.ldre seniorer födda 
1934-1920. Veteraner födda 1919 och tidigare. 

Samtliga som fullföljer loppet får en "minnesplakett". Dess­
utom kommer heders priser att utdelas till de 10 bästa i varje 
klass. I seniorklassen kommer 1 :a pris att ha ett värde av ca 
300 kr, 2:a pris 200 kr och 3 :e pris 100 kr. I övriga klasser 
blir priserna av något enklare slag. 

Ett vandringspris för herrar och ett för damer har satts upp 
av Osrer- och Västerhaninge kommuner. Inteckning i resp. pris 
erhåller den förening vars tre främsta simmare (oavsett klass) 
når den gemensamt bästa tiden. Vandringspriset tillfaller för 
alltid den klubb som först får tre inteckningar. 

I herrarnas vandringspris har Stockholmspolisens IF en in­
teckning och i damernas pris har Södertälje SS och Stockholms­
polisens IF var sin inteckning från 1968. 

Anmälan av deltagare görs skriftligen av förening som där­
med intygar att vederbörande är tränad för uppgiften. Adress: 
Södertörns Simsällskap, Malmvägen 10, 136 00 HANDEN. An­
mälningstiden utgår lördagen den 26 juli. 

Startavgiften 10 k r per deltagare emotses tacksamt samtidigt 
med anmälan på postgiro nr 23 72 43. Efteranmälan kan göras 
t.o.m. 7 augusti varvid avgiften är 50 kr. 

Upplysningar lämnas per telefon genom Reine Milger, telefon 
08-777 17 85 eller Bernt och Maj-Lis Börjesson, telefon 0750-
222 41. 

Rudanloppet arrangerades för första gången 1968. Före täv­
lingen uttrycktes farhågor för att loppet skulle vara allt för risk­
fyllt med tanke på simmomentet EFTER löpningen. Det visade 
sig dock att samtliga 60 startande kunde fu llfölja loppet utan 
att någon olyckshändelse eller ens något som helst tillbud upp­
stod. Utplacerade sjukvårdare och följebåtar behövde inte göra 
avkall på säkerhetsåtgärderna. Vi skall i stället göra allt för att 
om möjligt förbättra de åtgärder som redan vidtagits. 

Österbys långdistanssimning 

Den 6 juli, blir det ännu en långdistanssimning utöver Vans­
brosimningen, då Osterby SS har bestämt sig för• att slå ett 
slag för den svagt omhuldade grenen. Det är meningen att 
tävlingen skall bli en tradition, om simmare och så kallade 
"hurrbullar" visar intresse detta första år. Banlängdcn är 2.500 
meter i form av en triangelbana i sjön Stordammen. Starten blir 
vid Simbadet. Banan är helt fri från vass och strömmar. Tem­
peraturen i sjön i början av juli brukar vara omkring 20° . Det 
är OSS förhoppning att denna simning skall bli lika populär 
som "Midsommarsimningarna" var på 1950-talet. Hederspriser 
i varje klass (herr, dam, motion), och vandringspris individuellt 
och lag i herrklassen. Dessutom utgår resebidrag till segrarna 
i herr och damklassen och lager i herrklassen . Inbjudan utsändes 
till klubbarna. 
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Skilsmässa 

En duo från Timrå som aldrig mer möts som landslags­
flickor. Lotten Andersson skall lägga av. Elisabeth Berglund 
var för ett halvår sedan Sveriges lucia. 

Linköping> ASS har förlorat två av sina starkaste simmare. 
Både Lotten Andersson och Agneta Gerling har beslutat 
att lägga av. 

- Ev. simmar jag någon lagkapp i SM, säger Lotten, 
landslaget siklar jag inte längre på. 

NYTT FRÅN NORGE 
Roald Amundsen - stafetten som arrangeras av Sporrsklub­

ben "Speed" Oslo, arrangeras i år vid lngierstrand Bad, sön­
dagen den 24 augusti. 

Distansen är 3.900 m fördelad på följande etapper: 600 m, 
300 m, 800 m, 500 m, 400 m, 1.000 m, 150 m og 150 m. Varje 
lag består således av 8 deltagare. 

Om Ni önskar hjälp med inkvartering bör besked ges snarast 
under adress A. W. Floer, Frierveien 5, Bekkelagshögda. 

Norges SUM-SIM har blivit en succe. Årets svömme-UM har 
haft 66.780 deltagare - en ökning med 259 O/o sedan i fjol. 
Akershus var störst med 7.901 deltagare, därnäst Nordland 
6.540 och Finnmark 5.860. 

Tre norska ryggsimshopp som är 13-14 år, Grete Jacobsen, 
Trine Krogh och Kari Sivertsen. 



Aros Kemiska Tvätt 
ARNE PENNEMO 

722 24 Västerås 

Kemisk tvött av 

KLÄDER, MA YTOR, MÖBLER, BLÅKLÄDER 

Vasagatan 41 ............ . ........... . . 
Emausgatan 46 ... . ................. . . . 
Bangatan 13 ............. .... ... .. ... . 
Gunnilbogatan 8 ... . ............ ... . . . 
Malmabergsgatan 55 . ... ...... . ...... . 
Klockartorpsgatan 15 . . . . . . ... .. ...... . 
Fabrik: Emausgatan 7 ................. . 

Telefon 021 / 13 25 20 
Telefon 021 / 14 96 81 
Telefon 021 / 13 98 00 
Telefon 021 / 11 85 20 
Telefon 021 / 11 11 55 
Telefon 021 / 13 89 33 
Telefon 021 / 11 30 30 

14 22 45 
Furuvägen 25, Skultuna Telefon 706 10 

Ombud: KL :s Garn & Textil 
Västerås Ångtvätt 
Textil 
Lövstrands Mode 

Telefon 14 7 5 50 Viksängs Centrum 
Telefon 13 17 39 Timmermansgatan 7 
Telefon 13 31 40 Narvavägen 23 
Telefon 13 57 20 Köpman gatan 5 

BERGSLAGENS LASTBILCENTRAL 
Kristiansbergsvägen 5 - FAGERSTA 

Telefon växel 0223/ 105 60 

Filial Lasarettsvägen 17 - NORBERG 
Telefon 0223/214 89 

Bergsvägen 5 
SKINNSKATTEBERG - Telefon 0222/ 101 93 

Transporterar ALLT ÖVERALLT 

Utför 

Grävningar, Schaktningar, Planeringar 

Vi har ett 100-tal bilar till Edert förfogande 



Simsport, Sveavägen 29 

Stockholm 

AB SVINSK@NSATSHÖH 
ESKILSTUNA 

Telefon 016/115069, 14 57 88 

LÖSER ERA SKORSTENSPROBLEM 

Ommurning och reparationer 

Raka och böibara insatsrör 

Rörskorstenar - Rökanalyser 

Tak-, Res- och Skorstensstegar 

Gångbryggor samt skyddsanordningar enligt SBN-67 

Kostnadsfri konsultation 

och ett fast pris 

VÖlj OK bilvård 
för Er bils bästa 
Försäljningsställen: 

Västeråsvägen 17 KÖPING Tel.12450 

Nya Bergs lagsvägen (E 18) KÖP I N G Tel. 14 9 45 

Bergslagsvägen KOLSVA Tel. 51200 

OK KÖPING 

Stenström & Bartelson, Boktr. AB, Malmö 1969 




